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افزایش سرمایه پردیس در مجمع عمومی 
فوق‌العاده تصویب شد

ENERGY ۳انرژی

امام جمعه بوشهر: پس از سختی‌ها پیروزی 
و سربلندی در انتظار ملت ایران است

۱همین صفحه

 »سهم همدلی«  پتروشیمی پردیس 
در روزهای جنگ

SOCIETY ۲جامعه

فعال شدن پوشش بیمه‌ای خسارات ناشی 
از جنگ در استان بوشهر

۱

8 هزار نهال حرا در 
استان بوشهر کاشته شد

۲

 تنها راه کاهش و تثبیت قیمت نفت  تنها راه کاهش و تثبیت قیمت نفت 
پایان جنگ استپایان جنگ است

در صفحه ۳ بخوانید

در همین صفحه بخوانید

ساحل خلیج فارس صحنه ساحل خلیج فارس صحنه 
خروش قدسی بوشهری‌ها شدخروش قدسی بوشهری‌ها شد

 فعالیت شبانه‌روزی هلال‌احمر بوشهر 
در شرایط جنگی

SOCIETY 2جامعه

همین صفحه

بامداد جنوب: نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه بوشهر گفت: سازمان 
ملل متحد و شورای امنیت به دلیل چشم‌پوشی از تجاوز آشکار دشمنان آمریکایی و 
صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران، در نگاه وجدان‌های بیدار و حقیقت‌طلب 

جهان بی‌اعتبار شده‌اند.
آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشــهری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته بوشهر با 
گرامیداشــت روز جهانی قدس و قدردانی از حضور گسترده و حماسی مردم استان 
در این راهپیمایی اظهار کرد: شورای امنیت سازمان ملل نهادی وابسته و بی‌خاصیت 
است که ساختار آن بر پایه حفظ برتری کشورهای استعماری و تضعیف سایر کشورها 
شکل گرفته است. وی با اشــاره به تحولات اخیر منطقه افزود: در شرایطی که برای 
همگان روشن است آمریکا و رژیم صهیونیستی آغازگر حمله و تجاوز علیه جمهوری 
اســامی ایران بوده‌اند، سازمان ملل و شورای امنیت که به نوعی نهادهای ساخته و 
پرداخته قدرت‌های سلطه‌گر هستند، چشم خود را بر این تجاوزها بسته‌اند و واکنشی 

متناسب با این اقدامات نشان نداده‌اند.
خطیب نماز جمعه بوشهر ادامه داد: مردم بوشهر با بصیرت و آگاهی کامل، فرداشب 
با برگزاری راهپیمایی علیه شورای امنیت و سازمان ملل متحد اعلام خواهند کرد که 
این نهادها به دلیل ســکوت در برابر تجاوز به تمامیت ارضی و حاکمیت کشورهای 

مستقل، نزد ملت‌های آزادی‌خواه از اعتبار ساقط شده‌اند.
صفایی بوشــهری تصریح کرد: شــورای امنیت در عمل به شورایی برای تأمین 
امنیت رژیم صهیونیستی و آمریکا تبدیل شده است و در طول سال‌های گذشته بارها 

نشان داده که توان و اراده‌ای برای احقاق حق ملت‌ها در برابر قدرت‌های ظالم ندارد.
امام جمعه بوشــهر در بخش دیگری از سخنان خود به انتخاب حضرت آیت‌الله 
سید مجتبی حسینی خامنه‌ای اشاره کرد و گفت: این انتخاب شایسته عنایت الهی و 

حاصل توجهات ویژه حضرت بقیه‌الله الاعظم )عج( به ملت ایران است.
وی بیان کرد: در مسیر انتخاب ایشان توسط مجلس خبرگان رهبری، هرچه روند 
انتخاب پیش می‌رفت نگاه‌ها بیش از پیش به ســوی این رهبر فرزانه و عزیز هدایت 

می‌شد و این انتخاب با استقبال و همراهی گسترده مردم و نخبگان مواجه شد.
صفایی بوشهری افزود: حرکتی که رهبر فرزانه انقلاب آغاز کرده‌اند متوقف نخواهد 
شد و آرمان‌های امامین انقلاب اسلامی، به‌ویژه مسیر رهبر شهید انقلاب، با سرعت، 

صلابت و انسجام بیشتری دنبال خواهد شد.
وی در ادامه با اشــاره به اهمیت تنگه هرمز گفــت: تنگه هرمز یکی از مهم‌ترین 
گذرگاه‌هــای راهبردی جهان و متعلق به جمهوری اســامی ایران اســت و باید از 
ظرفیت‌های مهم اقتصادی، امنیتی و سیاسی آن به شکل هوشمندانه و مؤثر بهره برد.

امام جمعه بوشهر حضور مردم در صحنه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی را نشانه 
بصیرت و آگاهی آنان دانســت و افزود: این روزهــا حضور مردم در صحنه حضوری 
به‌موقع، آگاهانه و مســئولانه است و مردم در شهرهای مختلف کشور به‌ویژه استان 

بوشهر نشان داده‌اند که از شجاعت، بصیرت و روحیه مقاومت برخوردار هستند.
وی در بخش دیگری از خطبه‌ها به موضوع کمک به معیشــت نیازمندان اشاره 
کرد و گفت: از ســفارش‌های مهم امام شهید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این است که 
در آستانه عید و ماه مبارک رمضان به حل مشکلات معیشتی خانواده‌ها، بستگان و 

اطرافیان توجه شود.
صفایی بوشــهری افزود: همان‌گونه که نیروهای مسلح در میدان دفاع از کشور 
جهاد می‌کنند، کمک به رفع مشکلات معیشتی مردم نیز نوعی جهاد مالی محسوب 

می‌شود و همه افراد توانمند باید در این زمینه نقش‌آفرینی کنند.
وی با اشاره به وضعیت استان بوشهر نیز اظهار داشت: در استان اقدامات خوبی در 
حوزه تأمین نیازهای عمومی انجام شده و مردم نگرانی نسبت به تأمین ارزاق عمومی 

نداشته باشند و کمبودهای موجود نیز به‌زودی برطرف خواهد شد.
امام جمعه بوشــهر در پایان با تأکید بر ضرورت صبر و استقامت در شرایط فعلی 
خاطرنشان کرد: بدون تردید پس از این سختی‌ها پیروزی، سربلندی و عزت در انتظار 
ملت ایران خواهد بود و مردم باید با صبر، مقاومت و هوشیاری این مسیر را ادامه دهند.

امام جمعه بوشهر: پس از سختی‌ها پیروزی 
و سربلندی در انتظار ملت ایران است

بامداد جنوب: مردم روزه‌دار و انقلابی اســتان بوشــهر همزمان با آخرین جمعه 
ماه مبارک رمضان با حضور گســترده در راهپیمایــی روز جهانی قدس، ضمن اعلام 
همبســتگی با ملت مظلوم فلسطین، تجاوز دشــمنان به تمامیت ارضی و حاکمیت 
جمهوری اسلامی ایران را محکوم کردند و خواستار تداوم پاسخ قاطع و کوبنده نیروهای 

مسلح تا قطع دست متجاوزان شدند.
این راهپیمایی با حضور پرشور اقشار مختلف مردم، مسئولان، خانواده‌های شهدا و 
ایثارگران، جوانان و نوجوانان در فضای معنوی و حماسی برگزار شد. شرکت‌کنندگان 
با ســر دادن شــعارهایی همچون »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« و همچنین 
گلبانــگ »الله اکبر«، حمایت خــود را از جبهه مقاومت و اقدامات نیروهای مســلح 
جمهوری اســامی ایران در پاسخ به تجاوزات دشــمنان اعلام کردند. در این آیین، 
جلوه‌های مختلفی از همبســتگی و روحیه مقاومت مردم به چشم می‌خورد. اهتزاز 
پرچم جمهوری اسلامی ایران در کنار پرچم کشورهای جبهه مقاومت از صحنه‌های 
قابل توجه این راهپیمایی بود که در ساحل همیشه خلیج فارس جلوه‌ای ویژه به خود 
گرفته بود. حضور مرزنشــینان خلیج فارس نیز در این مراســم، نمادی از هوشیاری و 
آمادگی مردم این منطقه برای دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی و مقابله با تهدیدهای 

دشمنان بود.
در بخش دیگری از این راهپیمایی، شــماری از کودکان و دانش‌آموزان بوشهری با 
در دست داشتن کوله‌پشتی‌های مدرسه و پوسترهایی از دانش‌آموزان شهید مدرسه 
میناب، یاد و خاطره شــهدای دانش‌آموز جنگ رمضان را گرامی داشــتند. این اقدام 
نمادین مورد توجه شــرکت‌کنندگان قرار گرفت و جلوه‌ای از تــداوم فرهنگ ایثار و 

مقاومت در میان نسل‌های جدید جامعه را به نمایش گذاشت.
شرکت‌کنندگان در این مراسم، حضور گسترده در راهپیمایی روز جهانی قدس را 
»سیلی محکمی بر صورت دشمنان جهان اسلام« توصیف کردند و آن را نمادی از اتحاد 
ملت ایران در حمایت از مردم فلسطین و ایستادگی در برابر سیاست‌های سلطه‌طلبانه 
دانستند. استاندار بوشهر نیز در حاشیه این راهپیمایی با اشاره به شرایط استان گفت: با 
همت مسئولان و همراهی مردم همیشه در صحنه استان، وضعیت بوشهر از نظر تأمین 

نیازهای عمومی در شرایط مطلوبی قرار دارد.
ارســان زارع افزود: در حوزه تأمین کالاهای اساسی و نیازهای مردم نیز وضعیت 

استان بسیار مناسب گزارش شده و جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد.
وی حضور پرشور مردم بوشهر در راهپیمایی روز جهانی قدس را نشانه‌ای از ایمان، 
بصیرت و اســتقامت مردم این استان دانست و گفت: این حضور که هم‌پای مردم آگاه 
سراسر ایران برگزار شد، بیانگر حمایت قاطع مردم از ملت مظلوم فلسطین و آرمان‌های 
انقلاب اسلامی است. استاندار بوشهر تأکید کرد: حضور مردم در این مراسم همچنین 

نمادی از وحدت ملی و پشتیبانی از آرمان‌های انقلاب اسلامی و رهبری است.
زارع با اشاره به شــعار »وحدت ملی برای ایران« اظهار کرد: حضور گسترده زنان و 
مردان ایرانی در راهپیمایی روز جهانی قدس گامی مهم در مســیر تحقق این شعار و 

تقویت همبستگی ملی است.
وی همچنین یادآور شــد: امسال روز جهانی قدس در شرایطی برگزار شد که رژیم 
صهیونیســتی با حمایت دولت آمریکا جنایات بیشتری علیه ملت‌های منطقه و امت 
اسلامی مرتکب شده است، اما حضور گسترده مردم در این راهپیمایی نشان داد که ملت 
ایران همچنان در حمایت از مظلومان و مقابله با ظلم و اشغالگری استوار ایستاده است.

استاندار بوشهر افزود: مردم انقلابی و آگاه این استان با حضور باشکوه خود، صفحه‌ای 
درخشان دیگر در تاریخ پرافتخار بوشهر رقم زدند و بار دیگر پیام حمایت از مظلومان و 

ایستادگی در برابر دشمنان را به جهانیان مخابره کردند.
راهپیمایی روز جهانی قدس در بوشهر از بسیج مرکزی آغاز و تا مصلی نماز جمعه 
ادامه داشــت و در پایان نیز قطعنامه‌ای قرائت شــد که در آن ضمن محکومیت تجاوز 
دشــمنان، بر ضرورت اســتمرار حضور مردم در صحنه و حمایت از نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران تأکید شده بود.

ساحل خلیج فارس صحنه خروش 
قدسی بوشهری‌ها شد

توزیع 542 تن برنج و شکر در استان بوشهر
بامداد جنوب: مدیرکل غله استان بوشهر از توزیع 542 تن برنج و شکر برای 

عرضه به مردم با قیمت مصوب در استان خبر داد.
عبدالرضا تنگستانی با اشاره به اینکه موجودی کالای اساسی در فروشگاه‌ها و 
انبارهای ذخیره کالا کافی اســت گفت: در راستای تأمین نیاز مردم استان بوشهر 

542 تن برنج و شکر برای عرضه به مردم با قیمت مصوب توزیع شد.
وی ادامه داد: در این راســتا 320 تن برنج و 222 تن شکر بسته‌بندی‌شده در 
بســته‌های یک کیلوگرم با قیمت مصوب در سطح اســتان بوشهر در حال توزیع 

است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان بوشهر با بیا اینکه امسال تاکنون 83 
هزار و 887 تن کالای اساسی در اسکله بندر بوشهر تخلیه‌شده است تصریح کرد: 
در همین راستا 109 هزار و 652 تن گندم برای مصارف نانوایی‌ها به کارخانجات 

آرد استان ارسال شد.
تنگستانی از توزیع یک‌هزار و 713 تن برنج مصارف تنظیم بازار خبر داد و بیان 

کرد: 56 هزار تن برنج وارداتی برای سایر استان‌های کشور حمل و ارسال شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان بوشهر گفت: برای پشتیبانی مواکب 
اربعین حســینی، 7 هزار و 500 کیسه آرد تأمین شد و همچنین 27 واحد نانوایی 
با آرد کامل 5 درصد در شهرســتان‌های اســتان فعال‌سازی و مجوز احداث آن‌ها 

صادر شد.
وی از تأمین گندم، از ســایر استان‌ها به بوشــهر به میزان 68 هزار و 760 تن 
خبر داد و تصریح کرد: در کنار آن عملیات بســته‌بندی 500 تن شــکر سفید در 

استان انجام گرفت.
تنگســتانی یادآور شد: 31 هزار و 364 تن و به ارزش شش هزار و 430 میلیارد 

ریال گندم به‌صورت تضمینی از کشاورزان خریداری شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان بوشهر با بیان اینکه امسال یک‌هزار و 
403 تن شکر سفید تنظیم بازار از سایر استان‌ها تأمین شد افزود: تاکنون 91 هزار 

و 460 تن آرد بین نانوایی‌های استان توزیع‌شده است.

فعال شدن پوشش بیمه‌ای خسارات ناشی از جنگ در استان بوشهر
بامداد جنوب: در پی تشــدید تهدیدات نظامی و تجاوزات دشمنان، پوشش 
خسارات ناشــی از جنگ در استان بوشهر فعال شد. بر اساس اعلام رسول زارعی، 
نماینده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان بوشهر، این اقدام با هدف 
افزایش آرامش روانی جامعه و حمایت از شــهروندان در شــرایط خاص امنیتی 

صورت گرفته است.
زارعــی در گفت‌وگو با روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
بوشــهر گفت: »با توجه به تکرار تجــاوز رژیم غاصب صهیونیســتی و آمریکای 
جنایتــکار به کشــور عزیزمان و این که خســارت‌های ناشــی از جنگ در اغلب 
پوشــش‌های بیمه‌ای جزو استثنائات بوده و تحت پوشش قرار نمی‌گرفته است، با 

پیگیری‌های انجام‌شده، تمهیدات لازم برای فعال‌سازی بیمه جنگ فراهم شد.«
او افزود: »از این پس خســارات ناشــی از جنگ در بیمه‌نامه‌های آتش‌سوزی 
منازل مســکونی، آتش‌ســوزی صنعتی و غیرصنعتی، بیمه بدنه اتومبیل، بیمه 
درمــان تکمیلی، بیمه مســئولیت متصدیان حمل داخلــی و بیمه‌های زندگی 

مشمول پوشش بیمه‌ای خواهد بود.«
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان بوشــهر با تأکید بر امکان بهره‌مندی 
مردم از این پوشش جدید خاطرنشــان کرد: »شهروندان می‌توانند برای دریافت 
پوشــش بیمه جنگ به شرکت‌های بیمه فعال در سراســر استان بوشهر مراجعه 

کنند.«

 پیام رسان‌ها:
@Bamdadjonub

 تلفن تماس جذب آگهی:
077 - 333201۹۷

یک کارشناس انرژی در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

SOCIETY جامعه
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بامداد جنوب: مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت استان بوشهر از 
کاشت هشــت هزار نهال حرا در قالب پویش ملی »سرو ایران« در این 
اســتان خبر داد و گفت: این اقدام با مشــارکت فعالان محیط‌زیست، 

تشکل‌های مردم‌نهاد و دوستداران طبیعت انجام شده است.
عبدالرحمن مرادزاده در حاشیه اجرای این پویش در جمع خبرنگاران 
گفت: هم‌زمان با توزیع نهال توسط اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان بوشهر در میان مردم، اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست استان نیز 

با همکاری یکی از تشکل‌های مردم‌نهاد بوشهر اقدام به کاشت نهال‌های 
حرا در تالاب سلطانی بوشهر کرده است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست 
استان بوشهر ادامه داد: هر ساله در این ایام، رهبر شهید انقلاب با کاشت 
نهال ضمن ترویج فرهنگ درختکاری، بر اهمیت حفظ محیط‌زیست و 
منابع طبیعی تأکید می‌کردند و این اقدام به عنوان یک سنت ارزشمند 
در میان مردم و مسئولان مورد توجه قرار گرفته است. امسال نیز با وجود 
شرایط خاص و فضای ناشی از تحولات اخیر، این برنامه در شهر بوشهر به 

یاد رهبر شهید انقلاب و شهدای مردمی و همچنین دانش‌آموزان شهید 
برگزار شد تا فرهنگ درختکاری و توجه به محیط‌زیست بیش از پیش 

در جامعه گسترش یابد.
وی با تأکید بر ضرورت توسعه فضای ســبز در استان افزود: تقویت 
این روند و گســترش پوشش گیاهی می‌تواند با مشارکت صنایع بزرگ 
مستقر در استان، به‌ویژه صنایع نفت، گاز و واحدهای تولیدی، در قالب 

مسئولیت‌های اجتماعی با جدیت بیشتری دنبال شود.

8 هزار نهال حرا در استان بوشهر کاشته شد

بامداد جنوب: در پی بروز شــرایط اضطراری و به‌منظور مدیریت بهتر منابع 
مالی و پاسخگویی به نیازهای فوری مراکز بهداشتی و درمانی، کمیته تخصیص 

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تشکیل شد.
کمیته تخصیص دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با حضور رئیس دانشگاه، معاون 
توســعه مدیریت و منابع، مدیر برنامه‌ریزی و بودجه و پایش عملکرد و مدیر امور 

مالی در بیمارستان تخصصی قلب بوشهر برگزار شد.
هدف از تشــکیل این کمیته، بررســی وضعیت مالی و اتخاذ تصمیمات لازم 
برای تأمین هزینه‌های ضروری واحدهای درمانی و بهداشــتی به‌ویژه در حوزه 
پرداختی‌های پرســنلی و تأمین اقلام حیاتی بود. اعضای کمیته در این نشست 
با بررسی گزارش‌های ارائه‌شده از وضعیت اعتبارات و نیازهای مراکز، بر ضرورت 

حمایت از کارکنان حوزه سلامت در شرایط بحرانی تأکید کردند.
در این جلســه مصوب شد پرداختی‌های پرسنلی مراکز درمانی و بهداشتی با 
توجه به اهمیت نقش کادر سلامت در ارائه خدمات و باهدف ایجاد انگیزه و حفظ 

پایداری خدمات، در اولویت قرارگرفته و در اسرع وقت انجام شود.
همچنین با تصمیم اعضای کمیته تخصیص، مقرر شد مبالغی برای تأمین دارو 
و تجهیزات مصرفی پزشکی موردنیاز مراکز درمانی و بهداشتی اختصاص یابد تا 

روند ارائه خدمات درمانی به بیماران بدون وقفه ادامه پیدا کند.
این تصمیمات در راستای مدیریت بهینه منابع و تداوم ارائه خدمات سلامت 

به مردم استان اتخاذ شد.

تشکیل کمیته تخصیص علوم پزشکی 
بوشهر در شرایط بحران

بامداد جنوب: ســازمان امور دانشــجویان اعلام کرد دانشجویان متقاضی 
انتقال می‌توانند از تاریخ پنجم فروردین ۱۴۰۵ تا پایان ۳۱ اردیبهشــت ۱۴۰۵ 
portal. درخواســت خود را از طریق ســامانه نقل و انتقال دانشجویی به نشانی

saorg.ir ثبت کنند.
بر اســاس این اطلاعیه، متقاضیان برای ثبت درخواست ابتدا باید در سامانه 
سجاد نام‌نویســی کرده و پس از دریافت نام کاربری و رمز عبور، از بخش خدمات 

سازمان امور دانشجویان نسبت به ثبت تقاضای خود اقدام کنند.
همچنین تأکید شده است که مسئولیت صحت اطلاعات ثبت‌شده، شرایط 
خاص و واحدهای درخواستی بر عهده دانشجو خواهد بود و در صورتی که هر یک از 
اطلاعات ارائه‌شده مورد تأیید قرار نگیرد، درخواست از روند بررسی خارج می‌شود.

سازمان امور دانشــجویان اعلام کرده است دانشگاه مقصد باید در شهر محل 
سکونت خانواده دانشجو باشد و در صورت نبود دانشگاه در آن شهر، نزدیک‌ترین 
شــهر به محل ســکونت خانواده انتخاب شــود تا از رفت‌وآمدهای غیرضروری 
جلوگیری شــود. بر پایه این اطلاعیه، مهلت اظهار نظر دانشــگاه‌ها و مؤسسات 
آموزش عالی مقصد درباره درخواست‌های ثبت‌شده نیز از ۱۶ تیرماه تا ۳۱ مرداد 

۱۴۰۵ تعیین شده است.

 اطلاعیه سازمان امور دانشجویان 
درباره ثبت درخواست انتقال

بامداد جنوب: رئیس کل دادگســتری بوشهر در راســتای پایش میدانی 
و ارزیابی عملکرد مجموعه‌های قضایی اســتان، از واحد‌های قضایی شهرستان 
بوشهر بازدید کرد. در این سرکشی که با هدف بررسی روند رسیدگی به پرونده‌ها 
و کیفیت ارائه خدمات قضایی و اداری انجام شد، رئیس کل دادگستری استان از 
شعب مختلف این واحد‌ها دیدار و با قضات و کارکنان اداری به گفت‌و‌گو پرداخت. 
وی ضمن اطلاع از مســائل، مشکلات و پیشــنهادات همکاران قضایی و اداری، 
توصیه‌های لازم را برای بهبود عملکرد، ارتقای بهره‌وری و ساماندهی امور مراجعان 
ارائه کرد. مهدی مهرانگیــز در این بازدید، تکریم ارباب رجــوع را یکی از اصول 
بنیادین در دستگاه قضایی دانست و تأکید کرد: برخورد مناسب و رفتار حرفه‌ای با 

مردم نقش مهمی در اعتمادسازی عمومی و تحکیم جایگاه عدالت دارد.
رئیس کل دادگســتری استان بوشــهر با اشــاره به حجم پرونده‌ها و برخی 
چالش‌های اداری، از کارکنان قضایی خواســت تا با روحیــه جهادی و دقت در 
تصمیم‌گیری‌ها، زمینه تســریع در رسیدگی‌ها و کاهش اطاله دادرسی را فراهم 
کنند. وی همچنین به موضوع پرونده‌های مســن و معوق پرداخت و بر ضرورت 
تعیین تکلیف این پرونده‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن تأکید کرد. مهرانگیز گفت: 
رسیدگی مؤثر به پرونده‌های قدیمی نه‌تنها موجب رضایت مردم و طرفین دعاوی 

می‌شود، بلکه نشانه‌ای از کارآمدی نظام قضایی در استان است.
وی در پایــان با تقدیر از زحمات قضات و کارکنان اداری در راســتای تحقق 
عدالت، گفت: دادگســتری اســتان بوشــهر با اهتمام به نظارت مستمر، بهبود 
ســاختار‌ها و ارتقای کیفیت خدمات قضایی، در مسیر خدمت خالصانه به مردم 

و اجرای عدالت پایدار گام برمی‌دارد.

 بازدید رئیس کل دادگستری بوشهر 
از واحد‌های قضایی 

بامداد جنوب: کمیته فنی و پشتیبانی شاد در خصوص توزیع بهینه کاربران در 
ساعات آموزشی، اطلاعیه‌ای صادر کرد.

کمیته فنی و پشتیبانی شاد درباره توزیع بهینه کاربران در ساعات آموزشی در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که امکان تشکیل کلاس‌های مجازی دانش‌آموزان پایه‌های 

اول و ششم از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح نیز فراهم‌شده است.
در این اطلاعیه آمده است: در راستای توزیع بهینه کاربران در ساعات آموزشی، 
امکان تشکیل کلاس‌های مجازی دانش‌آموزان پایه‌های اول و ششم علاوه بر زمان 
تعیین‌شده، در ساعت ۸ تا ۱۰ صبح هرروز فراهم‌شده است و همکارانی که تمایل 

دارند می‌توانند از این ساعت برای تشکیل کلاس‌های خود استفاده کنند.
در ادامه این اطلاعیه می‌افزاید: کد تخفیف »۲۰۰vc۲۳esfand« سرویس 
۲۰۰ کاربــره ۷ روزه کلاس مجازی شــاد در گروه‌هایی که مالک آن هســتید، 
به‌صورت رایگان فعال‌شده است؛ بنابراین به همکاران توصیه می‌شود کلاس‌های 
خود را به‌صورت تعاملی و بدون محدودیت زمانی )۲۴ ساعته( در کلاس مجازی 

شاد برگزار کند.
سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش در روزهای گذشته نیز اعلام کرد که با توجه 
به شرایط پیش‌آمده و تجاوز نظامی صهیونیست با همراهی امریکا به کشورمان، 
مــدارس تمامی مقاطع تحصیلی تا پایان ســال تعطیــل و آموزش‌ها به‌صورت 

غیرحضوری و از طریق فضای مجازی )شبکه آموزشی شاد( ارائه می‌شود.

 ساعت فعالیت دانش‌آموزان 
در شاد اعلام شد

جمعیت هلال‌احمــر به‌عنوان یک ســازمان 
بشردوستانه مستقل و بی‌طرف، مسئولیت خطیری 
در کاهش آلام بشــری، حفاظت از کرامت انسانی و 
ارائه خدمات امدادی و حمایتی به آســیب‌دیدگان 
در تمامــی شــرایط اعم از صلح و جنــگ بر عهده 
دارد. جمعیت هلال‌احمر همــواره پابه‌پای مردم و 
نظام مقدس جمهوری اســامی ایران در شــرایط 
حساس و بحرانی فعالیت داشته و با تمام توان آماده 

خدمت‌رسانی است.
اهمیت وظایف جمعیت هلال‌احمر در شــرایط 
بحرانی و جنگ بیش‌ازپیش آشــکار می‌شــود. در 
چنین شرایطی این نهاد بشردوستانه در خط مقدم 
امدادرســانی قرارگرفته و با ارائه خدمات حیاتی در 
حوزه‌های مختلف نقش محــوری در حفظ جان، 

سلامت و آرامش آسیب‌دیدگان ایفا می‌کند.
در اســتان بوشــهر نیز بــا توجه بــه موقعیت 
جغرافیایی خاص، هم‌جواری با آب‌های آزاد و تمرکز 
صنایع مهم نفــت، گاز و انرژی چالش‌های بحرانی 
متعددی بــه ویژه در زمان جنگ وجــود دارد. این 
شرایط نیازمند آمادگی همه‌جانبه و واکنش سریع و 

مؤثر جمعیت هلال‌احمر در این استان است.
بررسی عمیق‌تر وظایف و عملکرد این جمعیت 
در استان بوشهر، ضرورت توجه ویژه به این حوزه را 
برجسته می‌سازد. در همین زمینه خبرنگار بامداد 
جنوب با احســان ایزدپنــاه مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان بوشهر در راستای بررسی اقدامات 
این نهاد از ابتدای جنگ رمضان تاکنون به گفت‌وگو 
پرداخته است. احسان ایزدپناه در خصوص اقدامات 
هلال‌احمر استان بوشهر در جنگ رمضان گفت: از 
ابتدای جنگ تاکنون تمام نیروهــای امدادی این 
جمعیت برای خدمات‌رســانی به هم استانی‌ها در 

آمادگی کامل قرار دارند.
وی از فعالیــت ۱۸ پایــگاه امــدادی جمعیت 
هلال‌احمر در ســطح اســتان خبر داد و گفت: ۳۰ 
تیم عملیاتی نیز در پایگاه‌ها و مراکز شهرستان‌های 
استان بوشهر فعال و در حال خدمت‌رسانی هستند.

ایزدپنــاه در خصوص فعالیت مراکــز درمانی 
جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر گفت: داروخانه‌، 
درمانگاه، مرکز توان‌بخشی، مرکز ساخت اندام‌های 

مصنوعــی، فیزیوتراپــی و ارتوپــدی جمعیــت 
هلال‌احمر استان از شروع جنگ تاکنون با توجه به 
نیاز مردم به‌صورت شبانه‌روزی در حال ارائه خدمت 

هستند.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان بوشهر 
خاطرنشــان کــرد: داروخانه هلال‌احمر اســتان 
به‌صورت شــبانه‌روزی در حال خدمات‌رســانی به 
شــهروندان بوده و همه داروهای بیماران سرطانی 
و خاص در این داروخانه موجود اســت. همچنین 
هلال‌احمر اســتان جهت رفاه حال شــهروندان با 
ارســال دارو درب منزل برای افرادی که شــرایط 
مســاعدی برای تهیــه دارو در داروخانــه ندارند؛ 
خدمتی نوین انجام داده است. این طرح گامی دیگر 

در جهت حمایت از سلامت جامعه است.
وی بابیــان اینکــه ۲۵ آمبولانــس جمعیت 
هلال‌احمر در سطح استان در حالت آماده‌باش قرار 
دارند، افزود: در حــال حاضر 300 نیروی عملیاتی 
و امــدادی و همچنین 100 خــودرو عملیاتی در 
حالت آماده‌باش کامل قــرار دارند تا در صورت نیاز 
از ظرفیت آن‌ها برای خدمات‌رسانی به شهروندان 

استفاده شود.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان بوشهر 
به اقدامات آموزشــی اشاره کرد و گفت: برنامه‌های 
آموزشــی نیروهای جمعیت هلال‌احمر اســتان 
در شــرایط جنگی نیز متوقف نشــده و در سطح 
مساجد و پارک‌ها در حال ارائه آموزش‌های لازم به 
شهروندان هستند. این آموزش‌ها به‌منظور آگاهی و 
توانمندسازی مردم در برابر حوادث ناشی از جنگ 
اســت. وی از فعالیت تیم حمایــت روانی جمعیت 
هلال‌احمر استان بوشهر خبر داد و گفت: تیم سحر 
جمعیت هلال‌احمر اســتان در حوزه جوانان فعال 
اســت و آماده ارائه خدمات اولیه روان‌شــناختی، 
حمایت از کودکان و دانش آموزان و همچنین کنترل 
شایعات در شرایط بحرانی و جنگ هستند. اقدامات 
این تیم در قالــب برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و 
آموزشــی بوده تا ذهن افراد را از فشار روانی ناشی از 

حوادث آرام و دور کنند.
ایزدپناه سامانه پاسخگویی ۴۰۳۰ را یکی دیگر 
از اقدامات مهم خدمت‌رسانی جمعیت هلال‌احمر 

عنــوان کرد و گفــت: ســامانه ۴۰۳۰ هلال‌احمر 
به‌صورت شــبانه‌روزی فعال اســت و پشــتیبانی 
حمایت‌های روانی از مردم در شــرایط ســخت و 

حوادث ناشی از جنگ را بر عهده دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان بوشهر 
افــزود: ایــن خدمات بــا بهره‌گیری از مشــاوران 
متخصص و نیروهای آموزش‌دیده ارائه می‌شــود 
و هــدف اصلــی آن حمایــت روانی-اجتماعی از 
شهروندان و افزایش سطح تاب‌آوری جامعه است. 
تمامی هم‌وطنان در صورت نیاز به دریافت خدمات 
مشــاوره‌ای و راهنمایی‌های تخصصی می‌توانند از 
طریق تماس با سامانه ۴۰۳۰ از خدمات رایگان این 

مجموعه بهره‌مند شوند.
وی بابیــان اینکه جمعیت هلال‌احمر اســتان 
بوشــهر در شــرایط جنگی پاســخگوی نیازهای 
شــهروندان بوده اســت، افزود: تاکنون نیروهای 
امدادی، خودروها و تیم‌های عملیاتی استان فعالیت 
چشم‌گیری داشــته و همچنان در حال فعالیت و 
ارائه خدمات به شهروندان هستند. همچنین ۱۰۰ 
نیروی امدادی دیگــر در حالت آماده‌باش داریم که 

در صورت نیاز از ظرفیت آن‌ها استفاده خواهد شد.
ایزدپناه خاطرنشــان کرد: جمعیت هلال‌احمر 
استان بوشهر در شرایط جنگی با تمام توان در کنار 
مردم حضــور دارد و تیم‌های امدادی و عملیاتی در 
حال ارائه خدمات و کمک‌رسانی هستند تا بخشی از 

آلام مردم کاهش یابد.
وی با اشــاره به برنامه‌های جمعیت هلال‌احمر 
استان بوشهر در روزهای بحرانی بیان کرد: نیروهای 
امدادی فعال و ذخیره هلال‌احمر استان ساماندهی و 
سازماندهی‌شده‌اند. در صورت شدت گرفتن جنگ، 
نیروهای اصلی هلال‌احمر در اولویت قرار دارند و در 
صورت نیاز از نیروهای ذخیره برای سرعت بخشی و 

ارائه خدمات مطلوب‌تر استفاده خواهد شد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان بوشهر 
یادآور شد: ســامانه ۱۱۲ )ندای امداد( هلال‌احمر 
هم ۲۴ ساعته فعال است که همشهریان می‌توانند 
حوادث و نیاز به امدادرســانی خود را به هلال‌احمر 
انتقال دهند. همکاران ما در سراســر کشور آماده 

پاسخگویی در حوادث احتمالی هستند.

 آماده‌باش ۳۰۰ نیروی امدادی 
در قالب ۳۰ تیم عملیاتی

بامداد جنوب: شرکت پتروشیمی پردیس همزمان با ماه مبارک رمضان 
و در شرایط حساس کنونی کشور، با اختصاص اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد 
تومان، ۲۵۰۰ بسته معیشتی با عنوان »سهم همدلی« را میان خانواده‌های 

نیازمند شهرستان عسلویه و مناطق پیرامونی توزیع کرد.
به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت پتروشیمی پردیس، مهندس 
عبدالرحیم قنبریان مدیرعامل این شرکت با تسلیت ایام شهادت حضرت 
امیرالمؤمنین )ع( و گرامیداشــت فضای معنوی ماه مبارک رمضان، اظهار 
داشت: پتروشیمی پردیس در تداوم اقدامات سال‌های گذشته و در راستای 
ایفای مسئولیت‌های اجتماعی، امسال نیز با توجه به شرایط خطیر کشور 
و حملات جنایتکارانه آمریکایی-صهیونیســتی علیه مردم ایران، پس از 
اخذ مجوزهای لازم اقدام به تهیه و توزیع بســته‌های معیشتی برای اقشار 

آسیب‌پذیر کرده است.

وی با اشاره به اهداف اجرای این طرح افزود: در قالب پویش »سهم همدلی«، 
۲۵۰۰ بسته کمک مؤمنانه به ارزش تقریبی ۱۵ میلیارد تومان تهیه شده 
که هر بســته شامل ۱۴ قلم کالای اساسی اســت و در اختیار خانواده‌های 
کم‌برخوردار قرار گرفته اســت. این خانواده‌ها عمدتاً از ســوی نهادهایی 
همچون کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و دیگر نهادهای 

مرتبط در شهرستان عسلویه معرفی شده‌اند.
مدیرعامل پتروشــیمی پردیس با تأکید بر اهمیت توجه صنایع به جوامع 
پیرامونی تصریح کرد: حضور صنایــع در یک منطقه باید توأم با ایجاد آثار 
مثبت و ملموس برای جامعه محلی باشــد تا مردم منطقــه نیز از ثمرات 
این فعالیت‌ها بهره‌مند شــوند. بر همین اساس، پتروشیمی پردیس تلاش 
کرده است در کنار فعالیت‌های تولیدی و اقتصادی، نقش مؤثری در حوزه 

حمایت‌های اجتماعی ایفا کند.

»سهم همدلی«  پتروشیمی پردیس در روزهای جنگ

بامداد جنوب: مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی اســتان بوشهر اعلام 
کرد: یکهزار و ۴۷۹ کودک زیر پنج سال این استان مشمول طرح خدمات 
ســوء تغذیه شــدند و دریافت اقلام غذایی مورد نیاز آنها از طریق بســتر 

کالابرگ الکترونیکی فراهم شده است.
مرتضی پروانه با بیان اینکه خانوارهای مشمول طرح سوءتغذیه کودکان 
تا پایان اســفند فرصت خرید اعتبار خود را دارند، یادآورشد: در قالب این 
طرح ۱۱ مرحله سبد غذایی رایگان به کودکان دارای سوءتغذیه زیر پنج 

سال در استان ارائه خواهد شد.

بــه گفته وی بــا همکاری وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
و ســازمان برنامه و بودجه، تاکنون ۱۱ مرحله ســبد غذایی رایگان برای 
کودکان دارای سوءتغذیه زیر پنج سال در دهک‌های درآمدی ۱ تا ۷ اجرا 
شده است. میزان اعتبار خرید برای خانوارهای این دهک‌های یک تا پنج 
مبلــغ ۱۳ میلیون ریال و برای دهک‌های ۶ و هفت مبلغ هشــت میلیون 

ریال تعیین شده است.
پروانه گفت: مرحله دوازدهم این طرح نیز در اسفند ماه شارژ خواهد شد و 

اعتبار آن به حساب سرپرستان خانوارهای مشمول واریز می‌شود.

1479 کودک بوشهری از خدمات طرح سوء تغذیه بهره مند شدند

خـبـر

 تجاوز آمریکا و اسرائیل 
به بیش از 21 هزار نقطه غیرنظامی

بامداد جنوب: رئیس جمعیت هلال احمر از تجاوز نظامی به بیش از 21 
هزار منطقه غیرنظامی خبر داد.

به نقل از  تسنیم، پیرحسین کولیوند با اشاره به جلسه‌ای که همه روسای 
جمعیت ملی صلیب ســرخ و هــال احمر به صورت مجــازی در آن حضور 
داشتند، گفت: در این جلســه اعلام کردم که بیش از 21 هزار و 720 منطقه 

غیرنظامی مورد هدف رژیم منحوس صهیونی قرار گرفته است.
به گفته وی 17 هزار و 353 واحد نیز مربوط به خانه‌های مســکونی بوده 
که 4 هزار 122 واحد تجاری و 160 مرکز درمانی که شامل بیمارستان، پایگاه 

اورژانس، خانه بهداشت و داروخانه بوده است.
بنابر اظهارات رئیس جمعیت هلال احمر 9 بیمارستان غیر فعال شدند.

کولیوند با بیان اینکه 69 مدرســه مورد هدف قرار گرفته شــده، تصریح 
کرد: 16 شــعبه از مرکز جمعیت هلال احمر نیز مورد هدف قرار گرفته شده 
است؛ همچنین 21 دســتگاه خودرو نجات و 19 دســتگاه آمبولانس مورد 
هدف قرار گرفته شــد. هفت نفر از جمعیت هلال احمر مجروح  شدند و یک 

نفر شهید شد.
وی ادامه داد: از کادر درمان نیز 12 نفر شهید و 78 نفر مجروح شدند؛ این 
مکان‌ها، مکان‌های غیرنظامی بودند که من به کمیته صلیب ســرخ گزارش 

دادم. همچنین مخازن سوخت ما که مورد هدف قرار گرفته بود.
رئیــس جمعیت هلال احمر خاطرنشــان کرد:  آقای الشــرقاوی رئیس 
منطقــه‌ای صلیب ســرخ یــک بیانیه صادر کــرد کــه در آن حملات رژیم 
صهیونیســتی به مناطق غیر نظامی و مخصوصا جمعیت هلال احمر، شعب 
درمانی، مراکز درمانی و حتی مراکز تجاری و مدرســه را به شــدت محکوم 

کرد. آقای الشرقاوی همچنین وعده پیگیری‌های حقوقی را هم به ما دادند.
کولیونــد همچنین دربــاره تاثیر عملیــات وعده صادق چهــار بر رژیم 
صهیونیستی هم گفت: رئیس ســتاره داوود صلیب سرخ رژیم منحوس هم 
گزارشی داد و گفت که تا به الان از ناحیه شمال، راکت‌های حزب الله به آن‌ها 
شــلیک می‌شــود و مورد هدف قرار می‌گیرد؛ همچنین تمام شهرهای رژیم 

صهیونیستی زیر حملات موشک‌های جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته.
وی افــزود: براســاس ادعــای رئیس ســتاره داوود صلیب ســرخ رژیم 
صهیونیستی، بیش از 7 هزار نفر مجروح شدند و مردم آن‌ها بیش از یک هفته 

است که به پناهگاه‌ها پناه آوردند و ترس رو وحشت دارند.

گزارش

فعالیت شبانه‌روزی هلال‌احمر بوشهر در شرایط جنگی؛

راهکارهای کاهش استرس ناشی 
از اخبار جنگ

بامداد جنوب: رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران به ارائه توصیه‌هایی 
برای کاهش استرس ناشی از مواجهه با اخبار منفی جنگ پرداخت.

به نقل از تســنیم، دکتر فریبــرز درتاج با ارائــه توصیه‌هایی برای حفظ 
ســامت روان در شــرایط بحرانی گفت: اولین و مهم‌تریــن قدم برای حفظ 
آرامش در شــرایط بحرانی درک و پذیرش این واقعیت است که واکنش‌های 

شدید عاطفی، امری کاملًا طبیعی است.
وی افزود: احســاس ترس، اضطراب مداوم، خشــم نسبت به شرایط، غم، 
سردرگمی و یا حتی بی‌حســی و کرختی همگی پاسخ‌های طبیعی سیستم 
عصبی ما به یک موقعیت غیرطبیعی و تهدیدآمیز هســتند، این احساسات 
نشانه ضعف شما نیستند، بلکه نشــان می‌دهند که روان شما در حال تلاش 

برای پردازش و مواجهه با یک رویداد دشوار است.
وی گفت: به خودتان اجازه دهید که این احساســات را تجربه کنید بدون 
آن‌که خود را به خاطر داشتن آن‌ها قضاوت یا سرزنش کنید. اعتبار سنجی به 
احساسات، یعنی پذیرفتن آن‌ها همان‌گونه که هستند، اولین گام در مدیریت 
هیجان در بحران اســت. وقتی با خودتان مهربان باشــید و به خودتان حق 
بدهید که بترسید یا مضطرب شوید انرژی لازم برای به‌کارگیری راهکارهای 
مقابله‌ای ســازنده را پیدا خواهید کرد. سرکوب احساسات تنها باعث تشدید 

آن‌ها در بلندمدت می‌شود.
درتاج ادامه داد: در دوران بحران تمایل به پیگیری مداوم اخبار برای کسب 
اطلاع از آخرین تحولات، یک واکنش طبیعی اســت اما قرار گرفتن بی‌وقفه 
در معرض اخبار منفی تصاویر دل‌خراش و تحلیل‌های اضطراب‌آور می‌تواند 
به‌سلامت روان ما آسیب جدی وارد کند و منجر به پدیده‌ای به نام چرخیدن 

بی‌پایان در اخبار منفی شود.
رئیس انجمن روانشناســی تربیتی توضیح داد: پیگیری بیش‌ازحد اخبار 
منفی سیســتم عصبی ما را در حالت آماده‌باش و جنــگ یا گریز دائمی قرار 
می‌دهد. این وضعیت منجر به افزایش ســطح هورمون‌های اســترس مانند 
کورتیزول، اختلال در خواب، تحریک‌پذیری، احساس ناامیدی و درماندگی و 
تشدید علائم اضطراب و افسردگی می‌شود، این فرآیند توانایی ما برای تفکر 
منطقی و به‌کارگیری راهکارهای مقابله‌ای سازنده را کاهش داده و بر سلامت 

روان در بحران تأثیر منفی می‌گذارد.
درتاج بیان کــرد: ایجاد تعادل بین مطلع بــودن و محافظت از روان یک 
مهارت کلیدی اســت، برخی راهکارها ازجمله تعیین منابع معتبر و محدود 
کردن تعداد آن‌ها، اختصاص زمان مشــخص و محــدود به پیگیری اخبار در 
طول روز می‌تواند برای کاهش اضطراب ناشــی از اخبار جنگ کمک‌کننده 

باشد
استاد دانشــگاه علامه طباطبایی تصریح کرد: به‌جای چک کردن مداوم 
اخبار زمان‌های مشــخصی را در طول روز )مثــاً یک‌بار صبح و یک‌بار عصر( 
و بــرای مدتی محدود )مثلًا 15 تا 20 دقیقه( بــه این کار اختصاص دهید. از 
پیگیری اخبار در ســاعات اولیه صبح بلافاصله پس از بیدار شــدن و ساعات 
پایانی شــب قبل از خواب جداً خودداری کنید تا بر خواب و شــروع روز شما 

تأثیر منفی نگذارد.
عضو شــورای مرکزی سازمان نظام روانشناســی و مشاوره کشور، بابیان 
اینکه شــبکه‌های اجتماعی می‌توانند منبع بزرگی از اضطراب باشند، گفت: 
حســاب‌های کاربری که به‌طور مداوم محتوای استرس‌زا منتشر می‌کنند را 
آنفالــو یا میوت کنیــد و از قابلیت فیلتر کردن کلمــات کلیدی برای ندیدن 
محتوای مرتبط با بحران استفاده کنید. همچنین تعیین زمان‌های مشخص 

برای استراحت از شبکه‌های اجتماعی می‌تواند بسیار مفید باشد.

گزارش

ندا قاسمیان پور



 

بامداد جنوب: مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان ســهام 
شرکت پتروشــیمی پردیس با حضور ۸۲.۶ درصدی سهامداران 
برگزار شــد و در جریان آن، افزایش سرمایه شرکت از محل سود 

انباشته به تصویب رسید.
به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل پتروشیمی پردیس، 
ایــن مجمع با حضــور ۸۲.۶ درصدی ســهامداران و نمایندگان 
صاحبان ســهام، اعضای هیأت‌مدیره، حسابرس و بازرس قانونی 
شــرکت و نماینده ســازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد. پس 

از قرائت دســتور جلسه و اســتماع گزارش هیأت‌مدیره و بازرس 
قانونی، موضوع افزایش ســرمایه در دســتور تصمیم‌گیری قرار 
گرفــت و در نهایت بــا اکثریت بیش از دو ســوم آرای حاضر به 

تصویب رسید.
بر اســاس مصوبه مجمع و در چارچوب مجوز سازمان بورس 
و اوراق بهادار، ســرمایه شــرکت از شــش هزار میلیارد ریال، به 
۲۳۳ هــزار و ۵۷۲ میلیارد و ۷۷۲ میلیون ریــال افزایش یافت. 
این افزایش ســرمایه از محل سود انباشــته انجام شده و با هدف 

بهره‌منــدی از مزایای مالیاتی موضوع بنــد »ث« ماده ۱۴ قانون 
تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها صورت گرفته است.

همچنین با تصویب ســهامداران، ماده ۵ اساســنامه شرکت 
متناســب با ســرمایه جدید اصلاح شــد. در پایــان، مجمع به 
عبدالرحیــم قنبریــان، مدیرعامل و نائب‌رئیــس هیات‌مدیره 
شــرکت وکالت داد تا نســبت به ثبت مفاد صورتجلسه، انجام 
تشــریفات قانونی و امضای دفاتــر و اوراق مربوطه در اداره ثبت 

شرکت‌ها اقدام کند.

افزایش سرمایه پردیس در مجمع عمومی فوق‌العاده تصویب شد

جنگ، جنگ نفت اســت؛ این دیــدگاه برخی از 
تحلیل‌گران داخلی و خارجی از جنگ اخیر آمریکا و 
اســرائیل علیه ایران و تجاوز به خاک کشورمان است 
که به‌ســرعت به قلب بازارهای انرژی جهان ســرایت 
کرد و نشــان داد در نظم امروز جهان، هنوز هم نفت 
تعیین‌کننده‌ترین متغیر معادلات قدرت اســت. به 
باور این تحلیل‌گران، تشدید حملات و تداوم ناامنی 
در منطقه، ایران را به استفاده از اهرم‌های ژئوپلیتیکی 
خود سوق داده که مهم‌ترین آن، تنگه هرمز به‌عنوان 

شاهرگ حیاتی انتقال انرژی جهان است.
بدیهی اســت ایران با محدود کــردن یا تهدید به 
محدودسازی عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز در جریان 
جنگ کنونی، شوکی کم‌ســابقه به بازارهای جهانی 
وارد کرده که پیامدهای آن تنها به خلیج‌فارس محدود 
نمانده و از بورس‌های انرژی تا زندگی روزمره شهروندان 
اروپایی را تحت تاثیر قرار داده است. در چند روز اخیر 
در پی اعمال محدودیت شدید ایران در عبور کشتی‌ها 
از این تنگه، قیمت نفت خــام برنت در معاملات روز 
پنجشنبه، برای نخســتین‌بار در حدود چهار سال 
گذشــته، از مرز ۱۰۰ دلار در هر بشــکه عبور کرد که 
بسیاری از کارشناســان آن را علامتی برای ورود بازار 

انرژی به مرحله‌ای تازه از بی‌ثباتی تفسیر کرده‌اند.
ابعاد این شوک نفتی چنان گسترده شده که حتی 
کشــورهای دور از میدان درگیــری نیز به آن واکنش 
نشان دادند. در این میان، خبرگزاری CNBC گزارش 
داد که وزیر انرژی دانمارک با اشاره به افزایش سرسام‌آور 
قیمت نفت در پی جنگ آمریکا و ایران، از شهروندان 
این کشور خواست در مصرف انرژی صرفه‌جویی کنند 
و تا حد امکان از استفاده از خودرو شخصی بپرهیزند. 
لارس آگارد، وزیر انرژی دانمارک، با لحنی بی‌ســابقه 
تاکید کرده: »لطفا، اگر رانندگــی ضرورت ندارد، این 
کار را نکنید.« این جمله به‌وضوح بیانگر این است که 
جنگ چگونه از میدان‌های نظامی به خیابان‌های اروپا 

رسیده است.
حال در روزهایی که بازارهای جهانی با حساسیتی 
کم‌ســابقه تحولات خلیج‌فارس را دنبال می‌کنند، 
هر خبر کوچک از تنگه هرمــز می‌تواند موجی تازه 
در قیمــت نفت ایجــاد کند. هرچنــد در این میان، 
کشتی‌هایی هم موفق شدند از این تنگه استراتژیک 
در این برهه حســاس عبور کنند کــه در این رابطه، 
برخی از رســانه‌های هندی از رســیدن نخســتین 
محموله نفت عبوری از این گذرگاه به بندر بمبئی خبر 
داده‌اند. این نفتکش که از بندر رأس‌تنوره عربســتان 
ســعودی حرکت کرده بود، عبــورش از تنگه هرمز با 
پرچم لیبریا به‌سرعت در کانون توجه معامله‌گران بازار 

انرژی قرار گرفت.
شــیرینی این عبــور امــا کوتاه‌مدت بــود، زیرا 
انتشــار گزارش‌هایــی دربــاره هدف قــرار گرفتن 
سوخت‌رســان‌های آمریکایی بار دیگر بر التهاب بازار 
انرژی افزود و به افزایش دوباره قیمت نفت برنت دامن 
زد. این اتفاق ثابت کرد که سرنوشت بازار انرژی جهان 
بیش از هر زمان دیگری به تحولات این گذرگاه باریک 

اما تعیین‌کننده گره خورده‌است.
حالا در چنین شــرایطی تحلیلگــران اقتصادی 
هشدار می‌دهند که در صورت تداوم بحران، سناریوهای 
به‌مراتــب نگران‌کننده‌تری در راه اســت. برآوردهای 
بلومبرگ اکونومیکس نشان می‌دهد اگر تنگه هرمز 
برای مدت طولانی بسته بماند، قیمت نفت می‌تواند 
جهشی بی‌سابقه را تجربه کند؛ به‌گونه‌ای که بسته 
شدن یک‌ماهه این گذرگاه، نفت برنت را به حوالی ۱۰۰ 
دلار می‌رســاند، اختلال دوماهه قیمت‌ها را تا حدود 
۱۳۰ دلار بالا می‌برد و در صورت تداوم سه‌ماهه، بازار با 

نفت ۱۵۰ تا ۱۶۰ دلاری روبه‌رو خواهد شد.
در چنین شــرایطی، حتی مقام‌های پیشــین 
آمریکایی نیز نســبت به عمق بحران هشدار داده‌اند. 

در این رابطه، جان کری، وزیر امور خارجه اسبق آمریکا 
بحران انرژی ناشــی از اقدامات ایران را یکی از بدترین 
شــوک‌های انرژی در دهه‌های اخیر توصیف و تاکید 
کرده است: »نباید توانایی ایران در جنگ نامتقارن را 
دســت‌کم گرفت.« گفته‌هایی که در کنار گزارش‌ها 
درباره پایین‌ترین سطح ذخایر استراتژیک نفت آمریکا 
در سه دهه گذشــته، بر شکنندگی وضعیت موجود 

صحه می‌گذارد.
در سوی دیگر ماجرا، محدودیت‌های زیرساختی 
رقبای منطقه‌ای نیز مزید بر علت شــده است. خط 
لوله امارات بنا بر گزارش‌ها قدیمی و فرســوده است 
و احیــای کامــل آن زمان‌بر خواهد بــود؛ خط لوله 
عربســتان به دریای ســرخ نیز هنوز به‌طور کامل 
عملیاتی نشــده و نمی‌توانــد جایگزین مطمئنی 
بــرای تنگه هرمز باشــد. همیــن واقعیت‌ها، وزن 
ژئوپلیتیکی ایران را در معادلات انرژی بیش از پیش 

برجسته کرده است.
نکته جالب این اســت کــه تازه‌ترین گزارش‌های 
اوپک نشان می‌دهد تولید نفت ایران با وجود تحریم و 
شرایط جنگی نه‌تنها متوقف نشده، بلکه در ماه فوریه 
روزانه ۳۴ هزار بشــکه افزایش یافته و به سه میلیون و 
۱۷۶ هزار بشــکه در روز رسیده است. این افزایش پس 
از ونزوئلا، بیشترین رشد تولید در میان اعضای اوپک 
محسوب می‌شود. قیمت نفت خام سنگین ایران نیز 
در همین ماه با افزایشــی بیش از پنج دلار، به ۶۶ دلار 
و ۵۹ سنت رســید و در ادامه تحولات جنگ، قیمت 
نفت سبک ایران از مرز ۱۰۰ دلار عبور کرد. مجموع این 
داده‌ها موید این نکته اســت که تنگه هرمز به واسطه 
موقعیت جغرافیایی و اســتراتژیکی که دارد، نقطه 
تلاقی سیاســت، اقتصاد و قدرت در جهان پرآشوب 

امروز است.
در این میان، یک کارشــناس انرژی در خصوص 
پیامدهای تداوم درگیری میان ایران، آمریکا و اسرائیل 
بــرای امنیت عرضه انرژی در بــازار جهانی به‌ویژه در 
خاورمیانه به بامداد جنــوب گفت: درگیری‌ها تا الان 
هم به انــدازه کافی برای به خطر افتادن امنیت انرژی 
و افرایش افسارگسیخته قیمت‌ها گسترده است و در 
صورت تداوم جنگ یا گسترش آن، قیمت‌ها را بیش 
از پیش افزایش خواهــد داد و این افزایش قیمت‌ها، 
پیامدهای زیــادی بر مصرف‌کننده‌های شــهری و 

تولیدکنندگان بخش صنعت در دنیا خواهد داشت.  
هادی بحرینی همچنین در پاسخ به این پرسش 
مبنی بر اینکه تداوم بسته بودن تنگه هرمز یا اختلال 
در عبور نفتکش‌ها از این تنگه چقدر قیمت جهانی 
نفت و گاز را در روزها و ماه‌های آتی متاثر خواهد کرد، 
توضیح داد: ‌تنگه هرمــز به‌عنوان یکی از گلوگاه‌های 
اصلی تامین انرژی دنیا نقــش تعیین‌کننده‌ای در 
امنیت و ثبات حوزه انرژی در دنیا دارد. در واقع، تنگه 
هرمز از شــروع جنگ تاکنون بسته نبوده ولی هیچ 
کشتی جرات عبور از آن را ندارد و شرکت‌های بیمه نیز 
به‌دلیل ریسک بسیار بالای عبور از این آبراه، تمایلی 
به بیمه کشتی‌ها و بار آنها را ندارند. به عقیده من، در 
صورت تداوم این بحران مخازن ذخیره پالایشــگاه‌ها 
یکی پس از دیگری پرخواهد شد و به ناچار از سرویس 
خارج می‌شوند که این موضوع تاثیر مضاعفی بر رشد 

قیمت‌ها می‌گذارد.
وی ادامه داد: قیمت نفت همچون هر کالایی تابع 
عرضه و تقاضاست؛ در صورت تداوم این بحران و کمبود 
عرضه حتما قیمت‌ها به‌صورت ســاعتی بالا خواهد 
رفت. در ادامه ممکن است آمریکا برای تعادل قیمت و 
جبران کسری دست به اقداماتی نظیر افزایش ظرفیت 
تولید نفت شیل، استفاده از ذخایر استراتژیک، کاهش 
تحریم‌های صادرات نفت روســیه و کمک به بازیابی 
تاسیسات نفتی ونزوئلا برای افزایش تولید بزند که در 

کوتاه‌مدت هیچ‌کدام عملی نخواهد بود. 

به عقیده این کارشناس انرژی، افزایش تولید نفت 
شیل در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نخواهد بود و فرایندی 
تدریجی و زمان‌بر اســت، کاهش تحریم‌های روسیه 
برای جبران کســری بازار هم دو جنبــه دارد؛ اول آیا 
روسیه در این شرایط به‌عنوان متحد اصلی ایران دست 
بــه این کار خواهــد زد؟ و دوم اینکه در صورت تمایل 
روسیه به افزایش عرضه، باز هم فرایندی زمان‌بر خواهد 
بود که حداقل ســه ماه زمان نیاز دارد. هرچند در این 
میان در خبری آمده کــه »خزانه‌داری آمریکا با هدف 
تثبیت بازارهای جهانی انرژی که تحت تاثیر تهاجم 
نظامی به ایران قــرار گرفته‌اند، مجوزی ۳۰ روزه صادر 
کرده که به کشورها اجازه می‌دهد نفت و کالاهای نفتی 
روسیه را که در حال حاضر در دریا هستند، خریداری 

کنند.«
وی همچنین یادآور شد: گروه هفت نیز تصمیم به 
استفاده از ذخایر استراتژیک دولتی خود به میزان ۴۰۰ 
میلیون بشکه را دارد که این اقدام نیز در کنار ریسک 
بالایی که دارد، در نهایت بــرای ۱۰ تا ۱۲ روز می‌تواند 
کسری بازار را جبران کند و چندان قادر به تنظیم بازار 
نخواهد بود. آخرین باری که کشــورهای گروه هفت 
دســت به آزادسازی ذخیره اســتراتژیک دولتی خود 
زدند، مربوط به سال ۲۰۲۲ و مربوط به جنگ اوکراین 
می‌شود که ۱۸۰ میلیون بشکه از ذخایر دولتی خود 

را روانه بازار کردند. 
به گفته بحرینی، در کنار این اقدامات، امارات نیز 
سعی در اســتفاده از یک خط لوله قدیمی خود برای 
دور زدن تنگه را دارد که اولا این مسیر به‌دلیل قدیمی 
بــودن، احتمالا اســتهلاک بالایــی دارد و در صورت 
استفاده نیز ظرفیت پایینی برای انتقال نفت امارات 
به دریای عرب را دارد. خط لوله انتقال نفت عربستان به 
دریای سرخ نیز به‌نظر برای عملیاتی شدن به چندین 

ماه کار نیاز دارد.
این کارشناس انرژی در خصوص پیامدهای افزایش 
شدید قیمت نفت برای اقتصادهای واردکننده انرژی در 
اروپا و آسیا بیان کرد: افزایش قیمت نفت خود به‌خود 
باعث افزایش نرخ تمام حامل‌های انرژی خواهد شد و 
هم موجب فشــار بر مصرف‌کننده‌های خانگی و هم 
فشار بر روی تولید‌کنندگان در تمام دنیا می‌شود، با 
این تفاوت که این بازی به نفع چین خواهد بود. چین 
تنها کشوری است که مجوز عبور نفت از تنگه هرمز را 
دارد، این مجوز باعث می‌شود افزایش قیمت‌ها شامل 

حال این‌ کشور نشود. 
وی با تاکید بر اینکه سناریو این است که یک خریدار 
به‌نام چین در خلیج فارس وجود دارد ‌و فروشــندگان 
زیادی که حاضر هســتند به هر قیمتی نفت خود را 
به چین بدهند و احتمالا چین با قیمت‌هایی حتی 
کمتر قبل از شروع جنگ نفت خود را تامین خواهد 
کــرد، افزود: پیامدهای این موضــوع در هزینه تولید 
پایین کالاهای چینــی در مقابل هزینه بالای تولید 
در دیگر کشورها خود را نشان خواهد داد که می‌تواند 
باعث از رده خارج شدن رقبای غربی و بحران اقتصادی 

در این کشورها شود.
بحرینی ســپس به انواع قیمت نفت در معاملات 
جهانی اشــاره و تصریح کرد: ما در معاملات نفتی دو‌ 
نوع قیمت داریم، قیمت معاملات نقدی که به‌صورت 
آنی معامله می‌شــود و ‌قیمت معاملات آتی که برای 
تحویل در دو تا ســه مــاه آینده معامله می‌شــود و 
هرکدام قیمت‌های متفا‌تی دارند. وضعیت کنونی به 
شکلی اســت که قیمت‌های معاملات نقدی )آنی( با 
قیمت‌های معاملات آتی تقریبا یکســان است و این 
نشان‌دهنده این است بازارهای انرژی انتظار ندارند این 
جنگ و انسداد تنگه هرمز بیش از یک یا دو ماه طول 
بکشد. روزانه بیش از ۲۰درصد نیاز انرژی دنیا از تنگه 
هرمز می‌گذرد و به‌نظر تنها راه کاهش و تثبیت قیمت 

نفت پایان جنگ است.

بامداد جنوب: طبق گزارش بلومبرگ، چین به بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های 
خود دستور داده اســت صادرات بنزین و گازوئیل را به حالت تعلیق درآورند و 
حتی برای لغو محموله‌هایی که پیش‌تر برای فروش آن‌ها توافق شــده بود، با 

خریداران مذاکره کنند.
بر اســاس این  خبر، این اقدام بی‌سابقه در پی تشدید درگیری‌های نظامی 
در خاورمیانه و مســدود شدن مســیرهای حیاتی انتقال نفت خام به چین 
اتخاذ شده است. گزارش‌ها حاکی است این تصمیم پکن بلافاصله بر بازارهای 
منطقه‌ای تأثیر گذاشته است؛ به‌گونه‌ای که حاشیه سود پالایش گازوئیل به 
۴۹ دلار در هر بشکه و حاشیه سود نفت سفید به بیش از ۵۵ دلار در هر بشکه 

رسیده که بالاترین سطح در سه سال اخیر محسوب می‌شود.

 چین صادرات بنزین و گازوئیل را 
متوقف کرد

بامداد جنوب: وزیر نیرو وحدت را پشتوانه اصلی ملت ایران در برابر توطئه 
های دشمنان دانست و تاکید کرد: ملت ایران همواره در مقابل دشمنان متحد و 
یکپارچه است. عباس علی‌آبادی در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس گفت:  
مردم باید به خداوند متعال و اتحاد مثال‌زدنی خود امیدوار باشند؛ زیرا همان‌طور 
که تا به امروز ثابت شده، ملت ایران در مقابل دشمنان متحد و یکپارچه هستند.

وی با تاکید بر اینکه ایران تمدنی چندهزار ساله دارد که با اسلام عجین شده 
است، تصریح کرد: همین تمدن عامل اقتدار و اهمیت این ملت است.

وزیر نیرو به خسارت های ناشی از جنگ تحمیلی اخیر به تاسیسات آب و برق 
نیز اشاره کرد و افزود: خسارات ناشی از حمله ائتلاف آمریکایی - صهیونیستی 
به آب شیرین‌کن قشم در سریع‌ترین زمان ممکن با موفقیت رفع شد و ساکنین 

این جزیره مشکلی برای آب شرب ندارند.

علی‌آبادی: مردم باید به خداوند و 
اتحاد مثال‌زدنی خود امیدوار باشند

بامداد جنوب: افزایش تقاضای اضطراری کشــورهای آسیایی برای گاز 
طبیعی مایع )LNG( در پی اختلال عرضه ناشــی از جنگ در خاورمیانه، 

جریان محموله‌های انرژی را در بازار جهانی تغییر داده است.
بر اســاس گزارش رویترز، کشورهای آســیایی برای جبران کاهش عرضه 
ناشی از جنگ منطقه‌ای، به ســرعت در حال خرید محموله‌های LNG از 
بازارهای جهانی هستند. این تقاضای ناگهانی موجب شده معامله‌گران برخی 
محموله‌هایی را که قبلًا برای اروپا برنامه‌ریزی شــده بود، به بازار آسیا هدایت 
کنند. در همین چارچوب، دست‌کم یک محموله گاز طبیعی مایع از ایالات 
متحده مقصد خود را در مسیر تغییر داده و به سمت چین حرکت کرده است؛ 
اقدامی که می‌تواند به وقفه‌ای حدود یک‌ســاله در واردات LNG آمریکا به 
چین پایان دهد؛ وقفه‌ای که به دلیل تعرفه‌های تجاری میان دو کشور ایجاد 

شده بود.
تحلیلگران بازار انرژی می‌گویند افزایش قیمت LNG در آسیا و نگرانی از 
کمبود عرضه، شرکت‌های بازرگانی را به استفاده از فرصت‌های آربیتراژ و تغییر 
 LNG مسیر کشتی‌ها تشویق کرده‌است. در چنین شرایطی، بازار جهانی
با کمبود ظرفیت مازاد روبه‌روست و هرگونه اختلال در عرضه می‌تواند تاثیر 

فوری بر قیمت‌ها و مسیر تجارت جهانی انرژی بگذارد. 

آسیا بازار LNG را از اروپا ربود

بامداد جنوب: یک کارشــناس پتروشیمی بر این باور است که اختلال در 
تنگه هرمز بر کل زنجیره تامین جهانی و به ویژه بازار آسیا تأثیر مستقیم دارد؛ 
این نقطه حیاتی، گلوگاهی اســت که هرگونه نوســان در آن می‌تواند قیمت 

جهانی محصولات پتروشیمی را با جهشی ۱۵ تا ۳۰ درصدی مواجه کند.
محسن انصاری با بیان این مطلب گفت: ایران یکی از بازیگران اصلی تولید 
پتروشــیمی در منطقه اســت و بخش بزرگی از محصولات آن از بنادر جنوبی 
مانند عسلویه و ماهشــهر صادر می‌شود. همچنین بخش عمده محصولات 
پتروشــیمی ایران به چین و هند صادر می‌شــود و هرگونه ناامنی یا اختلال 
در تنگــه هرمز می‌تواند صادرات را با تأخیر یا توقف مواجه کند، این مســئله 
در بلندمدت باعث انباشــت محصولات در انبارها و کاهش درآمد ارزی کشور 
می‌شــود. به عقیده وی، از طرفی حتی اگر مسیر بســته نشود، هزینه بیمه 
کشتی‌ها و نرخ کرایه حمل افزایش شــدیدی خواهد داشت که رقابت‌پذیری 
محصــولات ما در بازارهای هدف را کاهش می‌دهد. به هرحال با این که خوراک 
داخلی پتروشیمی قطع نمی‌شود و تولید داخلی ادامه می‌یابد، اما محدودیت 

در صادرات و افزایش هزینه حمل، سودآوری واحدها را تحت فشار قرار می‌دهد.
انصاری در ادامه هشدار داد که وابستگی به برخی خوراک‌های وارداتی، پاشنه 
آشیل این صنعت در زمان بحران است؛ چراکه در صورت تداوم اختلالات، توقف 
بخشــی از زنجیره تولید پتروشیمی کشور اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. همین 
مسئله، ضرورت »بومی‌سازی دانش فنی« و »تکمیل زنجیره ارزش داخلی« را 

بیش از هر زمان دیگری برجسته می‌کند.

جهش قیمت جهانی محصولات 
پتروشیمی با اختلال در تنگه هرمز

بامداد جنوب: وزیر نفت با حضور در راهپیمایی روز قدس با اشاره به اینکه 
این روزها ملت ایران با حمله‌های وحشــیانه به بیمارســتان، مدرسه و مناطق 
مسکونی مواجه‌اند، گفت: این حملات، اثبات حقانیت آن چیزی است که امام 

راحل درباره اسرائیل گفت و امام شهیدمان هم ادامه داد.
محسن پاک‌نژاد با بیان این مطلب گفت: روز قدس یادگاری از امام راحل است 
که به دست امام شهیدمان، شهید آیت‌الله امام خامنه‌ای، اهمیت آن ادامه یافت. 
روز قدس، روزی است که دنیا به مظلومیت ملت فلسطین و جنایتکار بودن رژیم 

صهیونیستی فکر می‌کند و پی می‌برد.
وی سپس به جنگ غزه و کشــتار بیرحمانه زنان و کودکان غزه‌ای به دست 
رژیم صهیونستی اشــاره و تصریح کرد: داستان غزه و جنگ غزه مصداق روشن 
اندیشه‌های جنایتکارانه رژیم اسرائیل است که به منطقه آورده است. وزیر نفت 
یادآور شد: اســرائیل و امریکا جنایتکار به فکر منافع خودشان هستند و آنچه 
برای آنها اهمیتی ندارد، جان انسان‌ها و استقلال و تمامیت ارضی کشورهاست.

 وزیر نفت: روز قدس یادگاری از 
 تنها راه کاهش و تثبیت قیمت نفت  تنها راه کاهش و تثبیت قیمت نفت امام راحل است

پایان جنگ استپایان جنگ است

یک کارشناس انرژی در گفت‌وگو با بامداد جنوب:یک کارشناس انرژی در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

پنج قاف سرنوشت‌ساز در جنگ
بامداد جنوب: رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با برشمردن عوامل 
مهم در تعیین سرنوشت جنگ‌ها ، معتقد است: معمولا سرنوشت جنگ‌ها از 
طریق یک یا چند عامل مشخص می‌شود که عبارتند از: »قدرت، قاعده و قانون، 

قوام، قول و قصد« که آنها را »پنج قاف« می‌نامم.
مهدی غضنفری در ارزیابی خود درباره وضعیت اقتصادی ناشی از جنگ 
به ایرنا گفت: منظور از »قدرت«، داشــتن برتری در مولفه‌های اقتدار است 
مثل برتــری نظامی یا اقتصادی یا سوق‌الجیشــی و امثــال آن یا با هم یا 
به تنهایی که خوشــبختانه جمهوری اســامی ایران به حد کفایت از آنها 

برخوردار است.
وی افزود: منظور از »قاعده و قانون« داشتن امکان و توان به‌کارگرفتن قواعد 
بین‌المللی و کســب آرای کافی برای محکومیت دشمن در نهادهای جهانی 
اســت که ضمن داشتن دســت بالا در این مجامع، هم برای پیروزی و هم برای 
وضع مقررات جدید از آن بهره ببریــم و هم بعد از آن در موضع غرامت یا امثال 
آن، برخلاف منافع ملی تصمیمی اخذ نشــود. در این خصوص شاید کارهای 

بیشتری لازم است.
به گفته غضنفری، منظور از »قوام« وجود مردمان همدل و اقوام برادر در پشت 
جبهه و توان پایداری مردم و مقاومت در مقابل کمبودها و زخم‌هاست. در واقع، 
مولفه قانون، کسب پشتیبانی قانونی بین‌المللی است ولی مولفه قوام به حفط 
پشتیبانی ملی توجه دارد که دومی در قالب حضور مردم در خیابان بحمدالله 

بروز و ظهور دارد و مبتنی بر دینداری و ایران‌دوستی است.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در بیان منظور خود از عامل »قصد« 
هم چنین گفت: منظور داشــتن نوعی هوشمندی و رعایت ذکاوت در انتخاب 
اهداف و مقاصد و نیز نحوه بیان آشکار یا بیان مبهم و دگرگون شده اهداف است.

به گفته وی، عامل »قول« به موضوع مذاکره، موضوع رسانه و پیوست رسانه‌ای 
اشاره دارد. در حالی که »قصد« به یک نقشه همه جانبه برای رسیدن به پیروزی 
و برخورد مناســب با عدم قطعیت‌های پیش رو است، »قول« جنبه تبیینی و 

روایتی دارد.
وزیر اســبق بازرگانی تاکید کرد: برای اینکه کشور ما ان‌شاءالله در این جنگ 
نابرابر و ظالمانه به اذن الله تعالی پیروز شود، لازم است از هرکدام از این مولفه‌ها 
سهم قابلی داشته باشد که خدا را شکر تاکنون در »قدرت و قوام« عالی بوده و در 
»قانون و قول« هم کار بیشتر و دقیق‌تری لازم است. »قصد« هم معمولا پنهان 
اســت و نمی‌شود تدابیر، سیاست‌ها، روش‌ها و نقشه‌های رزمی را در غیر موقع 

خودش برملا کرد.
رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی در توضیح جایگاه تنگه هرمز در 
معاملات جنگ رمضان بیان کرد: این مولفه‌ها که گفته شــد، در موضوع تنگه 
هرمز هم باید مدنظر باشد. اولا همه ما می‌دانیم تنگه هرمز و کلا خلیج فارس 
فقط گذرگاه کشتی‌های نفتکش و محصولات مرتبط با نفت و گاز نیست؛ بلکه 
محل تردد کشتی‌ها و شناورهای محصولات غذایی، کالاهای صنعتی و نظامی 
نیز هست. کلا یک شاهراه تجاری و اقتصادی است و در صورتی که مسدود بشود 
یا تحت کنترل قرار بگیرد، روی همه حوزه‌های انرژی و اقتصادی و امنیت غذایی 

و نظامی اثر می‌گذارد.
وی ادامه داد: گرچه قبلا بارها و بارها به اهمیت راهبردی این تنگه اشاره شده 
بود؛ اما مردم ما در این چند روز بیشتر متوجه شدند که در مورد سهم و نقشی که 
جمهوری اسلامی می‌توانست در خصوص حکمرانی بر تنگه هرمز داشته باشد، 

کمتر دقت کرده بودیم و یا آن را به خوبی اعمال نکرده بودیم.
غضنفری در عین حال تاکید کرد: این بی‌توجهی شاید به این دلیل بوده که 
کشــور ما اهل ستیز و خشونت نیست و همواره اهل صلح و برادری و مشارکت 
و مدارا بوده و هســت. برای همین، هیچ وقت بــه این فرصت‌های خدادادی به 
عنوان یک ابزار منفعت‌جویی و سلطه نگاه نکرده بودیم و برخلاف دشمنان شرور 

کشورمان، هیچ‌گاه به‌دنبال در تنگنا گذاشتن دیگران نبودیم.
وزیر صمت دولت دهم یادآور شد: هم‎‏اینک و در این چند روز، در پی دومین 
جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران، مردم ما نکات بیشتری را متوجه شدند. مردم 
ما شاهد بودند که کشورهای همسایه ما که کلی در مورد رابطه برادری و برابری 
با آنها صحبت کرده بودیم، چگونه تبدیل به مراکزی شده‌اند که دشمنان ایران 
در آنجا پناه گرفته‌اند و این شاهراه حیاتی در راستای منافع شرکت‌ها، سازمان‌ها 
و دولت‌هایی است که برخی از آنان بر ضد منافع جمهوری اسلامی ایران تلاش 

می‌کردند.
غضنفری با اشاره به اینکه بی‌شک »حکمرانی تنگه هرمز« به همت جمهوری 
اسلامی ایران تبعات منفی جدی برای دشمنان کشورمان خواهد داشت، تصریح 
کرد: یکی از شاخصهای اقتصادی که برای بسیاری از کشورهای غربی و صنعتی 
مهم است شاخص قیمت نفت و گاز و انرژی است. اینک متجاوزان باید منتظر 
افزایش قیمت‌ها و شروع تورم بزرگ در کشورشان باشند. البته آمریکا به کمک 
برخی کشورهای دیگر به‌دنبال تنظیم بازار انرژی از طریق توزیع انرژی مازاد است؛ 

یعنی منابعی که قبلا ذخیره کرده بودند.
این تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: در واقع آمریکا براساس همان دو مولفه قول 
و قصد، می‌خواهد چنین وانمود کند که برنده این جنگ تحمیلی اوســت و از 
نگرانی دیگر کشورها بکاهد. چنین سیاستی ممکن است در کوتاه‌مدت موثر 
باشــد؛ اما قطعا آثار بلندمدت مثبتی ندارد و به‌زودی همه دنیا آثار خسارت‌بار 
این تجاوز وحشیانه را که از سوی سران پدوفیلی و بدنام اسراثیل و آمریکا صورت 

گرفته خواهند دید.
وی بیان کرد: برخی معتقدند حداکثر تا ۲۰ مارس )شب عید( سیاست‌های 
تنظیم بازار انرژی با کاهش سطح ذخایر انرژی بی‌اثر خواهد شد و دروغگویی‌ها 
و ریاکاری‌های آمریکا و رژیم صهیونیســتی موجب رسوایی دوباره آنها خواهد 
شد و واقعیت خود را نشان می‌دهد. آنجاست که قیمت‌های انرژی سرسام آور 

خواهد شد.
وزیر صمت دولت دهم تاکید کــرد: به نظر من، با رعایت مولفه‌هایی که در 
مقدمه عرض کردم )پنج قاف( ان‌شــاءالله گفتمان جدیدی شــکل می‌گیرد. 
جمهوری اسلامی ایران نه تنها باید به تنگه هرمز به عنوان یک راهبرد کنترلی 
نگاه کند، بلکه باید به عنوان بخشی از سیاست‎های »حکمرانی تنگه هرمز« باید 

به‌دنبال کسب منفعت اقتصادی و درآمدزایی هم باشد.
رئیس صندوق توســعه ملی یادآور شد: در چندین سال گذشته کشور 
ما متاســفانه از بابت تحریم‌های ظالمانه، خســارت بسیاری دیده است و 
حالا وقت آن اســت که جهت وقایع عکس شــود. ما بیشتر در گذشته‌ها 
به‌دنبال این بودیم که زودتر وقایع تلخ تمام بشــود و کشــورهای منطقه 
در آســایش با هم زندگی کنند. به نظر می‌رسد، ان‌شاءالله یک گفتمان و 
شرایط جدیدی در باره موقعیت و نقش جمهوری اسلامی ایران در منطقه 
و در جهان در حال شکل‌گیری است که البته حضور مردم در صحنه و در 
خیابان‌ها در کنار دولت و نیروهای مســلح عزیز ایران، این فرصت تاریخی 

را فراهم می‌کند
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الهام بهروزی



پیاز یکی از قدیمی‌ترین و پرمصرف‌ترین 
سبزی‌های جهان اســت که از هزاران سال 
پیش در آشپزی و پزشــکی سنتی کاربرد 
داشــته اســت. این گیاه کــه از خانواده‌ی 
ســیر و تره‌فرنگی است، نه‌تنها طعم و عطر 
خاصی به غذاها می‌بخشــد بلکه سرشار از 
مواد مغذی و ترکیبات مفیدی‌ست که برای 
ســامتی بدن ضروری‌اند.  پیاز منبع غنی از ویتامین C، ویتامین B6، پتاسیم و 
آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند کوئرستین است. این ترکیبات با خاصیت ضدالتهابی 
خود به تقویت سیســتم ایمنی، پیشــگیری از ســرماخوردگی و کاهش خطر 
بیماری‌های قلبی کمک می‌کنند. تحقیقات نشان داده‌اند که مصرف منظم پیاز 
می‌تواند سطح کلسترول بد را کاهش داده و جریان خون را بهبود بخشد.  افزون بر 
خواص درونی، پیاز در زیبایی پوســت و مو نیز مؤثر است. آب پیاز به دلیل داشتن 
گوگرد، رشد مو را تحریک کرده و التهابات پوستی را کاهش می‌دهد. در طب سنتی، 
از پیاز برای درمان زخم‌ها، عفونت‌ها و حتی دفع حشرات نیز استفاده می‌شده است.  
پیاز در انواع مختلفی مانند سفید، قرمز و زرد وجود دارد که هرکدام طعم و ویژگی 
خاص خود را دارند. می‌توان آن را خام، پخته، سرخ شده یا حتی خشک استفاده کرد. 
در نهایت، باید گفت پیاز فراتر از یک چاشــنی ساده است؛ گنجینه‌ای طبیعی از 

سلامت و طعم که جایش در سفره‌ی هیچ خانواده‌ای نباید خالی باشد.  

 پیاز؛ سبزی شگفت‌انگیز 
با خواص فراوان  

مطب

رمــان **»بیگانه«** اثــر آلبر کامو، 
نویسنده و فیلسوف برجسته فرانسوی، یکی 
از مهم‌ترین آثار ادبی قرن بیستم است که در 
سال ۱۹۴۲ منتشر شــد. این رمان تصویری 
عمیــق از پوچی، بی‌معنایــی و بی‌تفاوتی 
انسان در برابر جهان ارائه می‌دهد. شخصیت 
اصلی داستان، **مرسو**، مردی است که 
در الجزایر زندگی می‌کند و رویدادها را بدون احساس یا قضاوت تجربه می‌کند. او نه 
از مرگ مادرش متأثر می‌شــود و نه از قتل مرد عربی که بعدها مرتکب آن می‌شود، 

احساس پشیمانی دارد. این سردی عاطفی، در مرکز جهان‌بینی کامو قرار دارد.  
کامو از طریق مرسو، فلسفه »پوچ‌گرایی« خود را به نمایش می‌گذارد؛ فلسفه‌ای 
که بر بی‌معنایی زندگی در جهانی بی‌هدف و ســکوت انسان در برابر این حقیقت 
تأکید دارد. در نظر کامو، انسان »بیگانه« است؛ بیگانه نسبت به جامعه، احساسات 
و حتی خودش. در دادگاه مرســو، جامعه نه به خاطر قتل، بلکه به خاطر نپذیرفتن 

معیارهای اخلاقی حاکم او را محکوم می‌کند.  
ســبک نگارش کامو ساده، مستقیم و بدون احساسات اضافی است، اما همین 
سادگی به شکلی استادانه حس بی‌تفاوتی و سردی درونی قهرمان را منتقل می‌کند. 
در نهایت، مرسو در آستانه‌ی مرگ به معنای آزادی و رهایی می‌رسد، زیرا می‌پذیرد 
که جهان فاقد معناست، اما همین آگاهی او را از ترس رها می‌سازد. »بیگانه« بازتابی 
از تفکر فلســفی کامو درباره‌ی انسان مدرن است؛ انسانی تنها، بی‌هدف، اما آگاه از 

پوچی جهان.  

نگاهی به رمان »بیگانه«؛ فلسفه 
پوچی در چهره مرسو  

پیشخوان

محیط زیست
تنگ تامرادی؛ نگین سبز و رازآلود کهگیلویه و بویراحمد  

تنگ تامرادی یکی از زیباترین و پرجاذبه‌ترین مناطق 
طبیعی استان کهگیلویه و بویراحمد است که در حدود 
۴۵ کیلومتری غرب شهر یاسوج قرار دارد. این منطقه با 
طبیعتی بکر، چشــمه‌های زلال، آبشارهای چشم‌نواز و 
صخره‌های عظیم، یکــی از نمونه‌های کم‌نظیر از تلفیق 
کوه، آب و گیاه به شــمار می‌آید. تنــگ تامرادی در دل 
رشته‌کوه‌های زاگرس جای گرفته و هوای پاک، آرامش 
دل‌انگیز و چشــم‌اندازهای بی‌بدیل آن، هر بیننده‌ای را 

شیفته‌ی شکوه طبیعت می‌کند.  
ایــن منطقه علاوه بــر زیبایی طبیعی، پیشــینه‌ای 
تاریخــی و فرهنگی نیز دارد. نام تنــگ تامرادی با نبرد 
تاریخی تنــگ تامــرادی در دوره‌ی مشــروطه پیوند 
خورده اســت؛ جایی که مردم منطقه، به‌ویژه ایل بزرگ 
بویراحمــدی، در برابر نیروهای دولتــی زمان مقاومت 
کردنــد. این رویداد از مهم‌ترین نمادهای ایســتادگی و 
آزادی‌خواهی مردم جنوب ایران است و هنوز هم یاد آن 

در میان بومیان منطقه زنده است.  
تنگ تامرادی مجموعه‌ای از چشمه‌ها، غارها، آبشارها 
و پوشش گیاهی متنوع را در خود جای داده و زیستگاهی 
امن برای گونه‌هــای مختلف جانوری اســت. در فصل 
بهار و تابســتان، رنگ سبز خیره‌کننده‌ی درختان بلوط 

و دشــت‌های گل، در کنار صدای شرشــر آب رودخانه، 
تصویری رؤیایی از طبیعت را پیش چشــم گردشگران 
می‌گشاید. در زمستان نیز مه غلیظی که در میان کوه‌ها 
به آرامی می‌خزد، جلوه‌ای رازآلود به این تنگ می‌بخشد.  
برای گردشــگران و طبیعت‌دوستان، تنگ تامرادی 
مقصدی محبوب برای کوهنوردی، عکاسی و کمپینگ 
اســت. مســیر منتهی به آن از جاده‌هــای پرپیچ و خم 
کوهســتانی می‌گذرد که خود بخشــی از جذابیت سفر 
را تشــکیل می‌دهد. در کنــار زیبایی‌هــای طبیعت، 
مهمان‌نوازی مردم محلی و فرهنگ غنی ایل بویراحمدی 
نیز تجربه‌ی بازدید از این منطقه را به خاطره‌ای ماندگار 

تبدیل می‌کند.  
در مجمــوع، تنگ تامرادی نه‌تنهــا میراثی طبیعی 
است، بلکه نمادی از تاریخ، فرهنگ و روح مقاومت مردم 
جنوب ایران اســت؛ جایی که طبیعت سخن از زندگی 

می‌گوید و تاریخ از ایستادگی.  

کهکشان
ماه‌گرفتگی؛ سایه‌ای باشکوه بر چهره‌ی ماه

ماه‌گرفتگــی یــا خســوف یکــی از زیباتریــن و 
شــگفت‌انگیزترین پدیده‌های آســمانی است که از 
دیرباز توجه انســان را به خود جلب کرده اســت. این 
پدیده زمانی رخ می‌دهد که زمین میان خورشــید و 
ماه قرار می‌گیرد و ســایه‌ی آن بر ســطح ماه می‌افتد. 
برخلاف خورشــیدگرفتگی که تنهــا در برخی نقاط 
خاص قابل مشاهده اســت، ماه‌گرفتگی را می‌توان از 
هر نقطه‌ای از زمین که ماه در آســمان دیده می‌شود، 

مشاهده کرد.  
ماه‌گرفتگی در ســه نوع اتفــاق می‌افتد: گرفتگی 
نیم‌ســایه‌ای، جزئی و کامل. در گرفتگی نیم‌سایه‌ای، 
تنها بخش کمی از نور خورشــید توسط زمین مسدود 
می‌شــود و تغییر رنگ ماه چندان محســوس نیست. 
در گرفتگی جزئی، بخشــی از قرص ماه وارد ســایه‌ی 
اصلی زمین می‌شــود و بخشی از آن تیره می‌گردد. اما 
زیباترین حالت، گرفتگی کامل اســت؛ زمانی که کل 
ماه درون ســایه‌ی زمین فرو می‌رود و به رنگی ســرخ 

یا نارنجی درمی‌آید. دلیل این رنگ خاص، شکســت 
نور خورشــید در جو زمین اســت که پرتوهای قرمز و 
نارنجی را به مــاه می‌تاباند — پدیده‌ای که به آن ماه 

خونین می‌گویند.  
در زمان‌هــای گذشــته، ماه‌گرفتگی برای بشــر 
پدیــده‌ای رازآمیز و گاه ترســناک بود. بســیاری از 

تمدن‌های باســتانی آن را نشــانه‌ی خشم خدایان یا 
وقوع رویدادهای شــوم می‌دانســتند. امــا امروزه، با 
پیشرفت علم نجوم، ماه‌گرفتگی نه تنها دیگر رمزآلود 
نیســت، بلکه به فرصتی ارزشــمند بــرای مطالعه‌ی 
ســاختار جو زمین و حرکت مدارهایی فضایی تبدیل 
شــده اســت.  از دیدگاه علمی، ماه‌گرفتگی فرصتی 
منحصربه‌فــرد برای مشــاهده‌ی نظــم و هماهنگی 
طبیعی در منظومه‌ی شمســی اســت. ایــن پدیده 
یادآور آن اســت که حتی ســایه نیز می‌تواند جلوه‌ای 
از زیبایی باشد. تماشــای ماه سرخ در دل شب، حس 
عمیقی از آرامش، عظمت و پیوند انســان با کیهان را 
در دل بیننــده برمی‌انگیزد.   به‌طــور میانگین، در هر 
ســال بین دو تا پنج بار ماه‌گرفتگی روی می‌دهد، اما 
تنها برخی از آن‌ها به‌صورت کامل قابل مشــاهده‌اند. 
هرچند زمان و مکان وقوع آن قابل پیش‌بینی اســت، 
اما دیدن ماه‌گرفتگــی کامل همچنان تجربه‌ای نادر و 
فراموش‌نشدنی برای هر ناظر آسمان به شمار می‌آید.  

فناوری
فناوری نانو؛ دنیایی بزرگ در ابعاد بسیار کوچک  

فنــاوری نانو یکــی از نوین‌تریــن و کاربردی‌ترین 
شاخه‌های علم امروز است که به مطالعه و دستکاری مواد 
در مقیــاس اتمی و مولکولی می‌پردازد؛ یعنی در ابعادی 
کمتر از صد نانومتر. برای درک بهتر، باید بدانیم که یک 
نانومتر برابر بــا یک‌میلیاردم متر اســت! در این اندازه‌، 
رفتار مواد کاملًا متفاوت از حالت معمول خود می‌شــود 
و ویژگی‌های جدیدی مانند اســتحکام بیشتر، رسانایی 

بهتر و واکنش‌پذیری بالاتر از خود نشان می‌دهند.  
این فنــاوری در عرصه‌های گوناگون از پزشــکی و 
داروســازی گرفته تا الکترونیک، انرژی، محیط‌زیست و 
صنایع مواد نقش مؤثری دارد. به‌عنوان نمونه، نانوذرات 
در تولید داروهای هدفمند استفاده می‌شوند تا دارو دقیقاً 
به سلول بیمار برسد و اثر جانبی کمتری داشته باشد. در 
الکترونیک نیز با اســتفاده از نانو مواد، ساخت تراشه‌ها و 
باتری‌هایی با اندازه کوچک‌تر و توان بیشــتر امکان‌پذیر 
شــده اســت. در بخش انرژی، نانو فناوری به ســاخت 

سلول‌های خورشــیدی کارآمدتر و مواد ذخیره‌کننده 
انرژی با دوام بالا کمک می‌کند.  

یکی از ویژگی‌های مهم فنــاوری نانو، توانایی تغییر 
ساختار مواد در ســطح ذرات اولیه است. این توانایی، به 
بشر امکان تولید موادی با خواص خاص را می‌دهد؛ مثلًا 

پارچه‌هایــی که ضدآب، ضدباکتری و مقاوم در برابر لک 
هســتند یا رنگ‌هایی که می‌توانند خودبه‌خود آلودگی 

هوا را کاهش دهند.  
در ایران نیز پژوهش و توســعه‌ی فنــاوری نانو طی 
دو دهه اخیر رشد چشــمگیری داشته است و کشور در 
میان پیشگامان این حوزه در جهان قرار دارد. دانشگاه‌ها، 
شــرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز تحقیقاتی با تمرکز بر 
تولید محصــولات نانویی، به گســترش این علم کمک 

می‌کنند.  
در آینــده‌ای نه‌چنــدان دور، تأثیر فنــاوری نانو بر 
زندگی روزمره بیــش از پیش نمایان خواهد شــد؛ از 
خانه‌های هوشــمند و خودروهای ســبک‌تر گرفته تا 
درمان‌های پزشــکی دقیق‌تر. نانو یادآور آن اســت که 
جهان بزرگ ما از دانه‌های بســیار کوچک ساخته شده 
است، و شناخت این دانه‌ها می‌تواند مسیر پیشرفت بشر 

را دگرگون سازد.  

 پارک ملی گلستان - عکس منتخب

برگی از تاریخ

علی اكبر دهخدا از برجســته‌ترین و مشــهور‌ترین 
استادان ادبیات فارسی معاصر ایران زمین است كه سال 

1257 خورشیدی در تهران دیده به جهان گشود.
به نقــل از ایرنــا، وی دوره كودكی را در كنار شــیخ 
غلامحســین بروجردی از دانشمندان بنام آن روزگار به 
فراگیری درس های مقدماتی پرداخت و به مدرسه علوم 
سیاســی تهران رفت. دهخدا با پایان دوره تحصیلی، به 
خدمت وزارت امور خارجه در آمد و پس از مدتی به اروپا 

رفت و 2 سال آنجا بود.
هنگامی كه به ایران بازگشــت، جنبش مشروطیت 
آغاز شده بود. دهخدا در روزنامه صوراسرافیل مطلب‌‎های 
سیاســی و انتقادی را با استفاده از طنز به عنوان »چرند 

پرند« و با امضای »دخو« به رشته تحریر در می‌آورد. 
پس از به توپ بســته شدن مجلس شــورای ملی به 
دستور محمدعلی شاه، دهخدا با جمعی از آزادی خواهان 
به اروپا رفــت. پس از پایان حكومت محمدعلی شــاه و 
فتح تهران، دهخدا بــه ایران آمد و به نمایندگی مجلس 
برگزیده شــد. با آغاز جنگ جهانی اول و ورود نیروهای 
روسی به شمال ایران و ســقوط دولت، دهخدا برای دور 
شدن از این فضای سیاسی به چهارمحال بختیاری رفت.

اندیشــه نگارش مهم‌ترین و جامع‌ترین فرهنگ‌نامه‌ 
زبان فارســی در ایــن دوره، در ذهن علــی اكبر دهخدا 
نقش بســت. پس از پایان جنگ جهانی اول، دهخدا به 
انجام كارهای علمی، ادبــی و فرهنگی پرداخت. در این 
زمان وی رئیس مدرسه عالی حقوق و علوم سیاسی شد و 
مسئولیت دانشكده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران 

را برعهده گرفت.
لغت‌نامه بزرگ دهخدا هم‌ترین اثر او به شمار می‌رود 
كه بیش از 40 ســال از عمر خویــش را صرف تدوین آن 

كرد.
امثال و حكم، مقاله‌های چرند و پرند، فرهنگ فرانسه 
به زبان فارسی، ابوریحان بیرونی، تعلیقات بر دیوان ناصر 
خســرو، پندها و كلمات قصار و دیوان شعر از دیگر آثار 

دهخداست. وی گاه شعر نیز می‌‌سرود. 
ســرانجام علی اكبر دهخدا پس از عمری خدمت به 
فرهنگ، ادب و سیاســت این مرز و بوم 7 اسفند 1334 

خورشیدی در 77 سالگی در تهران درگذشت.

ستاره‌ای در سپهر ادب ایران

برگی از تاریخ
۲۳ اسفند 1381

دومین دوره انتخابات شــوراهای اســامی شهری و 
روســتایی در سراسر كشــور برگزار شــد، در این دوره از 
انتخابات شوراها؛ 905 شــورا در شهرها، 34 هزار و 205 

شورای روستایی و 17 شورا در شهر‏كها استقرار یافت.
۲۳ اسفند 1357

امام خمینی دســتور تشــكیل بنیاد مســتضعفان و 
جانبازان را صادر كردند. 

امام خمینــی فرمان مصــادره امــوال و دارایی‌های 
محمدرضا پهلوی را صادر كردند.

۲۳ اسفند 1356
تظاهرات بزرگی از طرف ایرانیان ساكن آلمان شرقی 
علیه رژیم پهلوی و در اعتراض به بازداشت 14 دانشجوی 
ایرانی اشغال كننده سفارت ایران در این كشور، برگزار شد.

تعدادی از دانشــجویان ایرانی، نظم جلسه كمیسیون 
حقوق بشر سازمان ملل متحد را در اعتراض به نقض حقوق 

بشر در ایران بر هم زدند.
۲۳ اسفند 1331

گروهی از نظامیان با لباس مبدل به قصد كشتن محمد 
مصدق نخســت وزیر وقت، به خانه وی حمله كردند، اما 

مصدق از این سوء قصد جان سالم به دربرد.
۲۳ اسفند 1308

احمدشاه قاجار آخرین پادشاه سلسله قاجاری در 34 
سالگی در پاریس به علت بیماری كلیوی درگذشت. هیچ 
یك از مقام های دولتی در مراسم تشییع پیكر وی شركت 

نكردند.
۲۳ اسفند 1302

مراسمی به مناسبت ســالروز استقلال افغانستان در 
محل سفارت‌خانه این كشور در تهران برگزار شد.

۲۳ اسفند 1300
ایران، دولت مصر را پس از اعلام اســتقلال این كشور 
از تحت الحمایگی بریتانیا به رســمیت شــناخت و دفتر 
حفاظت منافع خود را در آن كشور به سطح سفارت ارتقاء 

داد.
۲۳ اسفند 1299

ســید ضیاءالدین طباطبایی یك روز پس از اعلام لغو 
قرارداد 1919 در نامه‌ای به دولتمردان انگلیس اطمینان 
داد كه ایــن اقدام به معنای موضع‌گیــری علیه انگلیس 

نخواهد بود.

شهید رضاعلی شکریان 9 اردیبهشت 1335 در بوشهر 
متولد شد. وی مســئول مخابرات گردان بود و 3 فروردین 

1361در شوش به شهادت رسید.

خاکریز
رضاعلی شکریان
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:32:21اذان صبح

06:51:21طلوع افتاب
12:20:47اذان ظهر

17:50:12غروب آفتاب
18:07:38اذان مغرب

23:41:17نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

‌شنبه
۲۳ اسفند  1404

°30
°21

°28°27
°18 °19

بوشهر

°C26
°C18

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,959,800,0001,990,100,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,890,700,0001,930,000,000سكه بهار قديم1
1,008,700,0001,053,000,000سكه نيم بهار1
553,000,000568,500,000سکه ربع بهار1
277,000,000277,000,000سکه یک گرمی1

°29
°17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,572,0001,624,000دلار امركيا
1EUR1,856,0001,917,000یورو
1GBP2,142,0002,211,000پوند انگلیس
1AED428,240442,350درهم امارات
1CNY226,۰۰۰234,۰۰۰یوان چین

داستان مدیر مدرسه 

برادر بودند .  پنجم و ســوم . صبح که می 
آمدند ، جیب هاشــان باد کرده بود . سنگک 
را نصف  می کردند و توی جیب هاشــان می 
تپاندند و ظهر می شــد ، مثــل آن هایی که 
ناهارشــان را  در خانه می خورند ، می رفتند 
بیرون . من فقط بیرون رفتن شان را می دیدم 
.  امــا حتی همین ها هر کدام روزی ، یکی دو 
قران ا زفراش مدرســه خــرت و خورت  می 
خریدند . ازهمان فراش قدیمی مدرسه که ماهی پنج تومان سرایداریش را وصول 
کرده بودم .هر روز که وارد اتاقم می شــدم پشت سر من می آمد بارانی ام را بر  می 
داشت و شروع می کرد به گزارش دادن ، که دیروز باز دو نفر از معلم ها سر  یک گلدان 
دعوا کرده اند یا مامور فرماندار نظامی آمده یا دفتر دار عوض شــده و از این  اباطیل 
.... پید ابود که فراش جدید هم در مطالبی که او می گفت ، ســهمی دارد . یک روز 
در حین گزارش دادن ، اشاره ای کرد به این مطلب که دیروز عصر یکی از بچه های 
کلاس چهار دو تا کله قند به او فروخته است . درست مثل اینکه  سر کلاف را به دستم 
داده باشد پرسیدم : - »چند ؟« - »دوتومنش دادم آقا .« - »زحمت کشیدی . نگفتی 
از کجا آورده ؟« -» من که ضامن بهشت و جهنمش نبودم آقا .« بعد پرسیدم : - »چرا 
به آقای ناظم خبر ندادی؟« می دانستم که هم او و هم فراش جدید ، ناظم را هووی 
خودشان می دانند و خیلی چیزهاشان از او مخفی بود .این بود که میان من و ناظم 
خاصه خرجی می کردند . در  جوابم همین طور مردد مانده بود که در باز شد و فراش 
جدید آمد تو . که : - »اگه خبرش می کرد آقا بایست سهمش رو می داد ...« اخمم را 
درهم کشیدم و گفتم : -» تو باز رفتی تو کوک مردم ! اونم این جوری سر نزده که نمی 
آیند تو اتاق کسی ،  پیر مرد !« و بعد اسم پسرک را ازشان پرسیدم و حالی شان کردم 
که چندان مهم نیســت و فرستادم  شان برایم چای بیاورند . بعد کارم را زودتر تمام 
کردم و رفتم به اتاق دفتر احوالی از مادر ناظم پرســیدم و به هوای ورق زدن پرونده 
ها فهمیدم که پسرک شاگرد دوساله است و پدرش تاجر بازار . بعد برگشتم به اتاقم 
.یادداشــتی برای پدر نوشتم که پس  فردا صبح ، بیاید مدرسه و دادم دست فراش 
جدید که خودش برســاند و رسیدش را بیاورد . و پس فردا صبح یارو آمد .باید مدیر 
مدرسه بود تا دانست که اولیای اطفال چه راحت تن به کوچک ترین خرده فرمایش 
های مدرســه می دهند . حتم دارم که اگر از اجرای ثبت هم دنبال شان بفرستی به 
این زودی ها آفتابی نشــوند .چهل و پنج ساله مردی بود با یخه ی بسته بی کراوات 
و پالتو یی که بیش تر به قبا می ماند . و  خجالتی می نمود . هنوزننشسته ، پرسیدم 
: -»شــما دو تا زن دارید آقا ؟« درباره ی پسرش برای خودم پیش گویی هایی کرده 
بودم و گفتم این طوری به او رودست  می زنم .پیدا بو دکه از سوالم زیاد یکه نخورده 
اســت .گفتم برایش چای آوردند و  سیگاری تعارفش کردم که ناشیانه دود کرد از 
ترس این که مبادا جلویم در بیاید که -  به شما چه مربوط است و از این اعتراض ها 
-امانش ندادم و ســوالم را این جور دنبال کردم : -» البته می بخشید . چون لابد به 
همین علت بچه شــما دو سال در یک کلاس مانده .« شروع کرده بودم برایش یک 
میتینگ بدهم که پرید وسط حرفم : - به سر شما قسم ، روزی چهار زار پول تو جیبی 
داره آقا . پدر ســوخته ی نمک  به حروم !...« حالیش کردم که علت پول تو جیبی 
نیست و خواستم که عصبانی نشود و قول گرفتم که  اصلا به روی پسرش هم نیاورد و 
ان وقت میتینگم را برایش دادم که لابد پسر درخانه  مهر و محبتی نمی بیند و غیب 
گویی های دیگر ... تاعاقبت یارو خجالتش ریخت  و سر درد و دلش باز شد که عفریته 
زن اولش همچه بوده و همچون بوده و پســرش  هم به خودش برده و کی طلاقش 
داده و از زن دومش چند تا بچه دارد و این نره خر حالا  باید برای خودش نان آور شده 

باشد و زنش حق دارد که با دو تا بچه ی خرده پا به او  نرسد ....

قسمت ۸نویسنده: جلال آل احمدنویسنده: جلال آل احمد


